
12:30 - м/ф «КОМАНДА МОНСТРОВ», цена билета 350 р. (6+) 

14:10 - х/ф «БЕЛЯКОВЫ В ОТПУСКЕ», цена билета 350 р. (16+) 

16:00 - х/ф «ЗАЧЁТНАЯ ПРИНЦЕССА», цена билета 350 р. (16+) 
18:10 - м/ф «КОМАНДА МОНСТРОВ», цена билета 400 р. (6+) 

19:50 - х/ф «БЕЛЯКОВЫ В ОТПУСКЕ», цена билета 400 р. (16+) 
21:40 - х/ф «НЕНАСЫТНЫЕ ЛЮДИ», цена билета 350 р. (18+)

СЕВЕРНАЯ 
ПРАВДА ' №  39

(8979)

ПЯТНИЦА,
\27 сентября 2024 года

Газета издается 
с 28 февраля 1938года.

Еженедельная газета Ягоднинского муниципального округа

СВОИ К СВОИМ
В России 30 сентября будет отмечать­

ся праздник, посвященный событию ог­
ромного исторического значения. Эта 
памятная дата установлена Ф едераль­
ным законом от 28.09.2023 № 493-ФЗ.

Два года назад в этот день в состав 
РФ вернулись четыре южных региона —  
Донецкая и Луганская Народные Рес­
публики, а также Херсонская и Запо­
рожская области.

Для населения новых территорий это 
означает возвращ ение в нормальное 
правовое русло и избавление от гнета 
националистического киевского реж и­
ма, а для России —  восстановление ис­
торической справедливости в борьбе за 
правду.

Жители этих регионов много лет му­
жественно отстаивали свое право гово­

рить на родном языке, иметь свою ис­
торию , веру, культуру. О ни вы брали 
быть вместе с Россией.

Напомним, что после смены власти 
на Украине в феврале 2014 года, когда к 
управлению  страной приш ла группа 
национал-фашистского толка, на терри­
тории, подконтрольной ЛНР и ДНР, были 
проведены референдумы о самоопре­
делении этих республик, по результатам 
которых в мае 2014 года была провозгла­
шена их независимость от Украины.

Но данный факт Украина не призна­
ла и применяет против жителей Респуб­
лик военную силу В связи с этим, по 
просьбе руководителей ЛНР и ДНР, с 24 
февраля 2022 года российская армия 
проводит на Украине специальную во­
енную операцию. А  в сентябре 2022 года 
в ДНР и ЛНР, а также в Херсонской об­
ласти и на освобожденных территориях

Запорожской области состоялись рефе­
рендумы о вхождении данных регионов 
в состав России.

Подавляющее большинство проголо­
совавших жителей, по итогам обработ­
ки бюллетеней, высказались за вступле­
ние их регионов в состав РФ -  в ДНР 
«за» высказались 99,23% проголосовав­
ших, в ЛНР -  98,42%, в Херсонской об­
ласти -  87,05%, в Запорожской области 
-  93,11%.

30 сентября 2022 года П резидент 
РФ Владимир Путин выступил в Крем­
ле по итогам  данных референдумов, 
после чего подписал договоры с глава­
ми регионов о принятии в состав Рос­
сии.

Глава государства подчеркнул, что 
принятие ДНР, ЛНР, Запорожской и Хер­
сонской областей в состав РФ является 
исторически значимым событием, осо­
бенно для людей, проживающих на этих 
территориях.

Важно, что мы не бросили людей, 
которые не согласны с тем, как к ним 
относятся в другой стране, с тем, что там 
попирается русский мир, что проводил­
ся геноцид, в частности в Донбассе, рус­
ского населения. Это свидетельство того, 
что мы своих не бросаем, ничто и никто 
не в силах сломить волю миллионов 
людей, их веру в правду и историческую 
справедливость. Мы -  один народ и вме­
сте все преодолеем.

С праздником! С Днем воссоедине­
ния с Россией!



"СЕВЕРНАЯ ПРАВДА” № 39 (8979), 27 сентября 2024 г. 2
Н о в о ст и

ИТОГИ ПОЖАРООПАСНОГО СЕЗОНАНесмотря на установивш ую ся уже 
холодную погоду, на территории М ага­
данской области все еще действует по­
жароопасный сезон.

В 2024 году о начале пожароопасно­
го сезона на территории М агаданской 
области было объявлено 21 мая. Пик 
природны х возгораний приш елся на 
июнь и июль. В этот пожароопасный 
сезон на землях лесного фонда террито­
риального отдела «Оротуканское лесни­
чество» в Ягоднинском муниципальном 
округе зарегистрировано 9 лесных по­
жаров, из которых 8 зарегистрированы 
на землях лесного фонда, 1 на землях

иных категорий. Общая площадь пожа­
ров составила 3 650,3 га.

Общий ущерб, причиненный лесны­
ми пожарами в 2024 году, составил 89 
529,30 руб.

Практически во всех случаях причи­
ной возникновения пожаров стали при­
родные явления - грозы, только лишь 2 
пожара в этом сезоне возникли по вине 
местного населения вблизи района п. 
Эльген.

В случае обнаружения лесного пожа­
ра необходимо незамедлительно сооб­

щить об этом с указанием места возго­
рания:

- в Единую дежурно-диспетчерскую 
службу (ЕДДС) Ягоднинского муници­
пального округа 8(41343) 2-20-81 или 
пожарную охрану (тел. 101, 112);

- Ягоднинское оперативное авиаот­
деление М О Г Б У  «А виалесохрана»  
8(41343) 2-22-11;

- территориальный отдел «Ороту- 
канское лесничество» 8(413 43) 2-30-77.

Территориальный отдел 
«Оротуканское лесничество».

УФСБ России по Магаданской области перекрыт 
межрегиональный канал незаконного оборота наркотических средств

В ходе оперативного сопровождения 
уголовного дела, возбужденного в отно­
шении ранее задержанного лица, при­
бывшего в г. М агадан с целью приобре­
тения и распространения наркотических 
средств, сотрудниками регионального 
УФСБ установлен гражданин Российс­
кой Федерации, который подозревается 
в организации поставки запрещенных 
веществ в областной центр.

При задержании у злоумышленника 
изъята крупная партия наркотиков, ко­
торую он намеревался сбыть на терри­
тории региона.

В отношении данного граж данина

возбуждено уголовное дело по призна­
кам преступления, предусмотренного ч. 
3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК России 
(покушение на незаконный сбыт нарко­
тических средств в крупном разм ере 
группой лиц по предварительному сго­
вору).

В результате проведенных Управлени­
ем оперативно-розыскных мероприятий 
ликвидирован наркомагазин и перекрыт 
м еж региональны й канал незаконного 
оборота наркотических средств.

Напомним:
Ранее в ходе проведения УФСБ Рос­

сии по М агаданской области оператив­

но-розыскных мероприятий была пре­
сечена противоправная деятельность 
граж данина Российской Ф едерации, 
причастного к незаконному приобре­
тению у неустановленных лиц наркоти­
ческого вещества в крупном размере с 
целью дальнейшего сбыта. В отноше­
нии него и иных неустановленных лиц 
возбуждено уголовное дело по призна­
кам преступления, предусмотренного 
ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК России.

Пресс-служба УФСБ России по 
Магаданской области.

АДМ ИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА М АГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 23 сентября 2024 г. № 617

«О внесении изменений в постановление администра­
ции Ягоднинского муниципального округа Магаданской 
области от 09.01.2023 № 4 «Об утверждении Положения об ад­
министративной комиссии в Ягоднинском муниципальном 
округе Магаданской области».

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об ад­
министративных правонарушениях, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест­

ного самоуправления в Российской Федерации», Законом Мага­
данской области от 15.03.2005 № 583-ОЗ «Об административных 
правонарушениях в Магаданской области», Законом Магаданс­
кой области от 22.12.2006 № 783-ОЗ «Об административных ко­
миссиях в Магаданской области», администрация Ягоднинского 
муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение № 2, утвержденное по­

становлением администрации Ягоднинского муниципального ок­
руга Магаданской области от 09.01.2023 № 4 «Об утверждении 
Положения об административной комиссии в Ягоднинском му-

ниципальном округе Магаданской области», согласно прило­
жению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на 
официальном сайте администрации Ягоднинского муниципаль­
ного округа Магаданской области www.yagodnoeadm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава Ягоднинского 
муниципального округа 

Магаданской области 
Н.Б. Олейник.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 23 сентября 2024 г. № 618

«Об утверждении программы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования в Ягоднин- 
ском муниципальном округе Магаданской области на пери­
од с 01 сентября 2024 года по 31 августа 2025 года».

В соответствии с постановлением администрации Ягоднин- 
ского муниципального округа Магаданской области от 23 янва­
ря 2023 года №82 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования в Ягоднинском муниципальном округе 
Магаданской области», постановлением администрации Ягод- 
нинского муниципального округа Магаданскойобласти от 03

ноября 2023 года № 760«Об утверждении Положения о персони­
фицированном дополнительном образовании детей на территории 
Ягоднинского муниципального округа Магаданской области», 
администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданс­
кой области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую программу персонифицирован­

ного финансирования дополнительного образования в Ягоднинс- 
ком муниципальном округе Магаданской области на период с 01 
сентября 2024 года по 31 августа 2025 года.

2. Управлению образования администрации Ягоднинского му­
ниципального округа Магаданской области обеспечить организа­
ционное, информационное и методическое сопровождение реали­
зации программы персонифицированного финансирования.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 
газете «Северная правда» и размещению на официальном сай­
те администрации Ягоднинского муниципального округа Мага­
данской области www.yagodnoeadm.run распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на и.о. заместителя главы администрации Ягоднин- 
ского муниципального округа Магаданской области по соци­
альным вопросам Кашпур Г.Н.

Глава Ягоднинского 
муниципального округа 

Магаданской области 
Н.Б. Олейник.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 25 сентября 2024 г. № 619

«О внесении изменений в постановление админи­
страции Я годнинского городского округа от 
26.07.2019 №2 487 «Об утверждении реестра мест (пло­
щадок) накопления твердых коммунальных отходов 
на территории муниципального образования «Ягод- 
нинский городской округ».

В целях уточнения реестра мест (площадок) накоп­
ления твердых коммунальных отходов, в соответствии с 
пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 
24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и по­
требления», Правилами обустройства мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их 
реестра, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 31.08.2018 №1039, админист­
рация Ягоднинского муниципального округа Магаданс­
кой области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вно­

сятся в постановление администрации Ягоднинского го­
родского округа от 26.07.2019 № 487 «Об утверждении 
реестра мест (площадок) накопления твердых коммуналь­
ных отходов на территории муниципального образова­
ния «Ягоднинский городской округ».

2. Настоящее постановление подлежит официально­

му опубликованию в газете «Северная правда» и раз­
мещению на официальном сайте администрации Ягод- 
нинского муниципального округа Магаданской облас­
ти -  www.yagodnoeadm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постанов­
ления возложить на руководителя управления жилищ­
но-коммунального хозяйства администрации Ягоднин- 
ского муниципального округа Магаданской области -  
М.В. Алексеева.

Глава Ягоднинского 
муниципального округа 

Магаданской области 
Н.Б. Олейник.

http://www.yagodnoeadm.ru
http://www.yagodnoeadm.run
http://www.yagodnoeadm.ru


"СЕВЕРНАЯ ПРАВДА” № 39 (8979), 27 сентября 2024 г. 3
Наши праздники

Уважаемые колымчане!
На календаре 1 октября - Международ­

ный день пожилых людей и Международ­
ный день музыки. Поздравляю старшее 
поколение, сумевшее сохранить непрехо­
дящие ценности нашего мира вопреки

всем вызовам времени и обстоятель­
ствам. Спасибо вам, дорогие, за муд­
рость и щедрость сердца, стремление 
передавать накопленный опыт моло­
дым. Ценю стойкость и оптимизм, за­
видную жизнерадостность, талант в

любом возрасте чувствовать себя моло­
дыми, полными сил и энергии, быть вос­
требованными и очень нужными наше­
му обществу.

Вы -  хранители традиций территории, 
той атмосферы Колымы, которая неиз­
менно поражает и покоряет всех, кто во­
лею случая оказался на нашей северной 
земле. Оставаясь верными принципам 
Кодекса Чести Северянина, своей судь­
бой воплощ аете колымское братство. 
Благодаря вам жива романтика северо­
востока, а дети и внуки по-прежнему 
читают Альберта Мифтахутдинова и Оле­
га Куваева, участвуют в возрож дении 
древних промыслов коренных народов 
Севера, гордятся достижениями земля­
ков, осваивавших этот суровый край.

Счастья вам и крепкого здоровья, ду­
шевного тепла, радости, семейного бла­
гополучия! Пусть музыка всегда звучит 
в ваших сердцах, рождая новые идеи, по­
могая воплотить планы и мечты!

Сергей АБРАМОВ, председатель 
Магаданской областной Думы.

Уважаемые жители 
старшего поколения 

Ягоднинского муниципального 
округа!

От всей души поздравляю вас с теп­
лым и сердечным праздником - М ежду­
народным днём пожилых людей!

Мы всегда берем пример с представи­
телей старшего поколения, ведь ваши доб­
рые, своевременны е и мудрые советы 
помогают не только в жизни, но и в при­
нятии важных решений. Благодаря ваше­
му опыту, которым вы щедро делитесь с

потомками, наша область и Ягоднин- 
ский район неуклонно и поступатель­
но развиваются.

Пожилой возраст открывает перед 
человеком новые возможности, и мы 
видим, что вы активно пользуетесь 
этим -  участвуете в общ ественной 
жизни района, не оставляете без вни­
мания политические события, осваи­
ваете новые навыки, демонстрируя, 
что годы не являются препятствием в 
любом деле. При этом вы неизменно 
дарите свою любовь и доброту детям, 
внукам, правнукам, чем заслуживае-

те искреннего восхищения.
Дорогие мои земляки старшего поко­

ления! Разрешите поблагодарить вас за 
любовь к малой родине, за ваше деятель­
ное участие в общественной жизни рай­
она. Вы учите нас трудиться и побеждать! 
Пусть прожитые вами годы станут для 
вас предметом гордости, а для окружаю­
щих -  источником мудрости и жизнен­
ного опыта. И пусть вас всегда согрева­
ют забота и любовь близких людей! Будь­
те здоровы, живите долго и счастливо!

Андрей ЗЫКОВ, депутат 
Магаданской областной 

Думы VII созыва.

1 октября во всем мире 
отметят день добра, тепла 

и уважения -  Международный 
день пожилых людей.

Эта дата -  не напоминание людям стар­
шего поколения об их возрасте, а прекрас­
ная возможность сказать теплые слова 
благодарности вам -  нашим отцам и ма­
терям, ветеранам войны, труда, пенсио­
нерам, всем пожилым жителям за вклад в 
развитие нашего района, за многолетний 
добросовестный труд.

Пожилой человек -  это вовсе не 
старый, это означает, что он пожил, 
обрел мудрость, которой делится с мо­
лодыми. Вы являетесь хранителями 
м оральны х ценностей и традиций, 
опорой и верными помощниками для 
детей и внуков. С вами опыт многих 
лет, вы направляете нас и указываете 
путь и всегда поможете в любой ситу­
ации мудрым советом. Вызывает ува­
жение к вам активное участие в об­
щественной и культурной жизни рай­
она.

Поздравляю всех, кто находится на зас­
луженном отдыхе или продолжает тру­
диться, несмотря на возраст. Пусть пре­
клонные годы не станут поводом для 
уныния, а жизненных сил хватит надол­
го! Желаю вам доброго здоровья, бодро­
сти духа, долгих счастливых лет жизни, 
любви и внимания со стороны родных и 
близких! Желаю старости только счаст­
ливой!

Надежда ОЛЕИНИК, 
глава Ягоднинского 

муниципального округа.

Год семьи ОСТАЁТСЯ МОЛОДЫМ, НЕСМОТРЯ НА ДАТУ В ПАСПОРТЕ
Каждый человек мечтает жить долго и 

счастливо. Многие старейшие люди пла­
неты раскрыли свои секреты долголетия. 
На основании полученных данных ученые 
не смогли дать ни одного универсального 
совета для всех, но выделили ключевой 
фактор в этом вопросе, а именно заботу о 
своем организме и душевном состоянии.

Продолжительность жизни на 25% за­
висит от генетических факторов и на 75% 
от образа жизни, медицинского обеспе­

чения и окружающей среды - это на­
учно доказанный факт. Поэтому те, 
кто мечтает встретить старость в наи­
лучш ей форме, прож ить долгую и 
счастливую жизнь, должны с молодо­
сти много работать над собой и телом, 
брать пример с энергичных, активных, 
позитивных пожилых людей, которых 
у нас в районе не мало. Знакомьтесь, 
сегодня наш герой В.А. Гридасов.

В Ягодном Виктора Антоновича 
знают как отличного водителя, опыт­

ного наставника, руководителя Ягоднин- 
ского РТП, заядлого охотника и рыбака, 
ценителя колымской природы, привер­
женца физической культуры и спорта, за­
ботливого и лю бящ его супруга, отца, 
дедушку и прадедушку.

Родился наш герой в 1950 году в Кур­
ской области, там окончил школу, в ДО­
СААФ получил главную профессию сво­
ей жизни и начал трудовой путь.

(Окончание на 4-й стр.)



Год се^ ь и
"СЕВЕРНАЯ ПРАВДА” № 39 (8979), 27 сентября 2024 г. 4

ОСТАЁТСЯ МОЛОДЫМ, НЕСМОТРЯ НА ДАТУ В ПАСПОРТЕ
(Окончание. Н ачало на 3-й стр.)

В Ягодное приехал в мае 1972 года. Вот 
уже 52 года колымская земля для него явля­
ется малой родиной. Здесь он встретил свою 
любимую женщину, с которой в этом году 
отметили золотую свадьбу. Тут у него ро­
дились дочь и сын, а затем две внучки и два 
внука. Это место для В.А. Гридасова осо­
бенное, ведь здесь живут самые родные 
люди.

Семья всегда занимает одно из важней­
ших мест в его жизни, свою собственную 
он создал с Н.А. Смирновой 7 сентября 1974 
года. Свадьбу отметили с размахом. Вик­
тору Антоновичу и Надежде Александров­
не выпала честь первыми отпраздновать 
знаковое событие в новеньком ресторане 
кинотеатра «Факел», зал был полон гостей. 
И вот уже 50 лет рука в руку, бок о бок, нога 
в ногу шагают они вместе по жизненному 
пути. Женщина стала настоящей хранитель­
ницей домашнего очага, а очаг - это серд­
це любой семьи, источник тепла и света.

Их волосы давно запорошила седина, и 
морщинки свили паутину на лице, но их 
глаза по-прежнему блестят, источают не­
жность доброту и теплоту, когда они смот­
рят друг на друга. За полвека им удалось не 
растерять взаимную любовь, уважение, 
доверие и преданность, хотя в жизни было 
всякое, были и какие-то неувязки, конфлик­
ты, ссоры, которые преодолели, они при­
выкли все невзгоды-радости делить поров­
ну. Супруги давно поняли, что если есть 
терпение и понимание, то счастье обяза­
тельно будет. Эти качества нужны и при 
воспитании детей, а их у них двое - Викто­
рия и Алексей.

Виктор Антонович всегда много време­
ни уделял и продолжает уделять жене, де­
тям, внукам и правнуку. Со старшей и дол­
гожданной внучкой Ксенией он на одной 
волне, у них обоих особая связь на «глубо­
ком энергетическом уровне». Девушка 
давно окончила музыкальную и среднюю 
школы, медицинский университет, работа­
ет врачом-педиатром в местной больнице, 
получила права и стала автоледи, и во мно­
гом это заслуга дедушки. На других внуков 
- Екатерину, Виктора и Антона - он также 
находит время. Всем привил любовь к 
спорту и творчеству, старался не пропус­
тить ни одного выступления или соревно­
вания с участием своих любимых внуков. 
Переживал, когда у ребят что-то не получа­
лось, но всегда находил нужные слова и мо­
тивировал их на победы. Если Ксюша зани­
малась вокалом и игрой на фортепиано, то 
Катя и Витя предпочтение отдавали боксу, 
хотя и с творчеством они на «ты». Антон 
только пошел в первый класс, и у него всё 
ещё впереди, как и у правнука Егора, кото­
рому исполнилось два года. В.А. Гридасов 
поддерживает теплые отношения со все­
ми родственниками и всегда находит вре­
мя на общение с ними. Для него семья - 
одна из важных ценностей, она всегда сто­

яла на первом месте. Любимая работа - 
также занимала доминирующее место, 
именно она давала ему ощущение смыс­
ла жизни, позволяла развиваться и совер­
шенствоваться.

«Трудовую деятельность начал еще на 
«материке», там шофером работал. Эту 
профессию выбрал еще в детстве, очень 
тянуло к технике, так и стал водителем, спе­
циальность сразу понравилась. Всю жизнь 
работал с автотранспортом, был слесарем, 
механиком, завгаром. Первым местом 
работы в Ягодном стало Управление ре­
сурсного снабжения Ягоднинской торго­
вой конторы. Ровно пять лет был там шо­
фером. Затем устроился в Сельхозтехни­
ку слесарем, а далее перевелся шофером. 
В 1986 году Ягоднинское межрайонное 
объединение ликвидировали, я продолжил 
свою трудовую деятельность в Ягоднинс- 
ком ремонтно-техническом предприятии, 
позже стал его директором», - рассказы­
вает В.А. Гридасов.

Последние несколько лет Виктор Ан­
тонович работал водителем в Ягоднинс- 
кой районной больнице. В феврале теку­
щего года решил выйти на заслуженный 
отдых. Его трудовой стаж насчитывает бо­
лее 50 лет и связан исключительно с авто­
транспортом. У него много благодар­
ственных писем и грамот муниципально­
го и регионального уровней за многолет­
ний добросовестный труд, профессио­
нальное мастерство и высокие производ­
ственные показатели. Он удостоен звания 
ветерана труда Магаданской области.

«Важно любить свою работу и полу­
чать от неё удовольствие. Мне довелось 
исколесить всю область вдоль и поперёк, 
полюбоваться красивыми пейзажами. 
Природа здесь живописная и неповтори­
мая. Однако и маршруты у нас на Колыме 
все сложные, но в рейсы всегда выходил с 
легкостью, всегда готовился к ним очень 
ответственно. Чтобы на трассе исключить 
любые экстремальные ситуации, много

времени уделял технической подготовке ав­
тотранспорта и всего оборудования. Это 
очень важная часть работы любого водите­
ля», - говорит наш герой.

В жизни В.А. Гридасова существенное 
место всегда занимал спорт, любовь к кото­
рому была привита еще со школьной ска­
мьи. В Ягодном, работая в УРСе, создал пер­
вую команду по футболу из таких же энер­
гичных парней. Выступали на первенствах 
поселка и района. Зимой были лыжи. От­
дыху пассивному он предпочитает актив­
ный. Заядлый рыбак и охотник - и это его 
любимое хобби.

Тихими зимними вечерами он читает. 
Это еще одна страсть нашего героя. Как 
любой советский школьник, с ранних лет 
вечера коротал за книгами. Дома своя биб­
лиотека, которую он формировал на протя­
жении десятилетий, и сейчас, прекратив тру­
довую деятельность, как и в детстве, читает 
помногу, взахлеб.

У каждого человека свой секрет «веч­
ной молодости», есть он и у В.А. Гридасова 
и состоит из нескольких слагаемых. Креп­
кая и любящая семья, которая дарит любовь, 
заботу, ласку, массу положительных эмо­
ций и счастливых моментов. Занятие люби­
мым делом - его детская мечта переросла в 
профессию. Физическая активность и заня­
тие спортом - основной компонент здоро­
вья, прекрасного настроения и долголетия. 
Любовь к книгам - ученые считают самым 
доступным рецептом долголетия чтение, 
потому что оно тренирует мозг и снижает 
стресс. Он старается быть просто счастли­
вым, не терять чувства юмора и больше 
смеяться, любить себя и окружающих, быть 
оптимистом и как можно чаще пропиты­
вать себя позитивными мыслями.

Возможно, именно так Виктор Антоно­
вич остается молодым, несмотря на дату в 
паспорте.

Екатерина СТАРКОВА.



"СЕВЕРНАЯ ПРАВДА” № 39 (8979), 27 сентября 2024 г. 5
Б ол ь ш ая  п е р е м е н а

Дорогие колымчане!
Уже два десятилетия в конце сентяб­

ря чествуем мы дошкольных работни­
ков - тех, с кем наши дети начинают путь 
в большую и яркую жизнь! Мудрые, та­
лантливые воспитатели, чуткие логопе­
ды и физруки, творческие музыкальные 
руководители, ответственные медсестры 
и повара, опытные методисты и руково-

дители детских садов региона верны сво­
ему призванию и преданы юному поко­
лению северян. Щедро дарят малышам 
любовь и заботу. Помогают им позна­
вать мир, заботиться о своем здоро­
вье, ценить дружбу, учат общ ению , 
пробуж даю т лю бознательность, вос­
питы ваю т уважение к старш им, тре­
петное отнош ение к м алой родине и

нашей великой России.
Уважаемые работники дошкольных 

учреждений, спасибо за увлеченность 
и умение найти подход к каждому ре­
бенку, раскрыть и развить его способ­
ности. Благодаря теплу ваших сердец, 
педагогическому мастерству и неустан­
ному труду происходит гражданское ста­
новление ю ных жителей территории. 
О собая п ри зн ательн ость  ветеранам  
дошкольного образования: вам Колыма 
обязана славны м и педагогическим и 
традициями, атмосферой поиска новых 
технологий и методик, разработкой и 
внедрением авторских программ.

Будьте счастливы, здоровы и успеш­
ны! Пусть работа приносит радость и 
удовольствие, а ваши воспитанники вы­
растаю т красивыми, честными, поря­
дочными и надежными людьми, патри­
отами Отечества.

Сергей АБРАМОВ, председатель 
Магаданской областной Думы.

Уважаемые работники 
и ветераны дошкольного 

образования 
Ягоднинского района!

Сердечно поздравляю вас с профес­
сиональным праздником -  Днем воспи­
тателя и всех дошкольных работников!

Воспитатель -  одна из самых благо­
родных профессий, которая требует ог­
ромной самоотдачи и внимания, это не 
только профессия, это призвание, ог­
ромный труд, талант и желание посто­
янно совершенствоваться.

Дошкольный возраст -  особый пе­
риод в жизни ребенка. В этом возрасте 
заклады ваю тся зерна человечности ,

Уважаемые педагоги, 
работники детских садов 
и ветераны дошкольного 

образования!
От всей души поздравляю вас с Днем 

работников дошкольного образования!
В жизни каждого человека дошколь­

ный период - один из самых важных её 
этапов. От любви взрослых, уважения, 
мастерства и душевной щедрости вос­
питателя, который закладывает в детях 
зерна человечности, нравственности, 
гуманного отношения к миру зависит 
дальнейший путь каждого ребенка. Для 
самых маленьких колымчан познание 
окружающего мира, умение общаться

нравственности и гуманного отношения 
к миру. Благополучное детство и даль­
нейшая судьба каждого ребенка зависят 
от вашей мудрости, терпения, внимания 
к внутреннему миру ваших воспитанни­
ков.

К аж дое дош кольное учреж дение 
Ягоднинского района -  это маленький 
мир, наполненный яркими эмоциями и 
интересны ми открытиями, в котором 
детей ждут воспитатели и их помощни­
ки, уютная атмосфера, созданная забот­
ливы м и руками работников детского 
сада.

И скреннее восхищ ение вы зы вает 
ваша удивительная способность раскры­

в коллективе начинается с первого вос­
питателя, с терпеливого и профессио­
нального отношения всех дошкольных 
работников. Именно благодаря вам в 
детских садах района царит домашняя ат­
мосфера любви и уюта. Во многом от 
вас зависит благополучие ребёнка и его 
успешное развитие. Чуткий, кропотли­
вый труд воспитателя, который готов 
отдать детям всю свою заботу и внима­
ние, помогает сделать дошкольное об­
разование успешным, а детство подра­
стающего поколения счастливым. Ваша 
работа -  фундамент для всей образова­
тельной системы Ягоднинского муници­
пального округа.

вать таланты, пробуждать в своих подо­
печных любознательность.

Примите благодарность за нежность, 
теплоту сердец, заботу о наших малы­
шах. Уверена, что ваше педагогическое 
мастерство, вдохновение, творческие 
идеи превратят каждый день ребенка в 
детском саду в день радости и счастья.

От всей души желаю вам крепкого 
здоровья, семейного благополучия, не­
иссякаемой энергии и успехов в добрых 
начинаниях.

Надежда ОЛЕИНИК, 
глава Ягоднинского 

муниципального округа.

Этот праздник -  замечательный по­
вод выразить искреннюю признатель­
ность и глубокую благодарность за ваш 
важнейший труд! Пусть каждый рабо­
чий день дарит вам, дорогие коллеги, 
только положительный заряд энергии. 
Желаю вам благополучия и стабильно­
сти, воплощ ения всех идей и планов! 
Здоровья, счастья и профессиональных 
успехов!

Ирина ЧЕВИЧЕЛОВА, 
руководитель 

управления образования.



6"СЕВЕРНАЯ ПРАВДА” № 39 (8979), 27 сентября 2024 г.

Б ол ь ш ая  п е р е м е н а

МБДОУ "Детский сад "Солнышко" и. Ягодное'

шшшг I'mill ill!
/ ) М г -  - Ж е -

Уважаемые коллеги!
Искренне поздравляем вас с профес­

сиональным праздником -  Днем воспи­
тателя и всех дошкольных работников!

Работа в детском саду -  это призва­
ние. Воспитатель -  это ответственный, 
нелегкий и бесценный труд. Именно в 
дошкольном возрасте у ребят заклады-

МБДОУ “Детский сад “Радуга” п. Синегорье'

Дорогие коллеги!
Коллектив детского сада «Радуга» от 

всей души поздравляет вас с Днём дош­
кольного работника! Ваша работа боль­
ше, чем просто профессия, она требует 
не только знаний и умений, но и огром­
ного терпения, вдохновения на новые

сверш ения и преданности любимому 
делу. Каждый работник детского сада де­
лает свой вклад в создание той уютной 
атмосферы, в которой растёт и развива­
ется подрастающее поколение.

Вы не только даёте знания, вы фор­
мируете личность, вдохновляете детей на

М ы  навеки повенчаны  с детством.
Детский сад -  это радость, 

Это солнечный праздник, 
Это мир доброты, и любви, 

и тепла.
Много в мире профессий 

Чудесных и разных,
Но иную бы выбрать я себе 

не могла.
Ждут, как добрых волшебников, 

Нас с тобой дошколята.

И  к друзьям-малышам 
мы навстречу идём.
Человек начинается 
С детского сада -  

В мир, распахнутый счастью, 
мы его поведём!

В этот день хочу искренне поздравить 
вас, коллеги, с нашим профессиональ­
ным праздником, с днем дошкольного 
работника! Каждый день вы дарите свою

ваются основы характера, формирует­
ся личность, раскрываю тся таланты. 
Развитие наших детей зависит от про­
фессионализма педагогов и мудрости. 
Ежедневно вы дарите дошколятам вни­
мание, заботу и тепло. С вашей помо­
щью они познают мир, учатся общ е­
нию и жизни в обществе.

Лю ди разны х проф ессий каж дое 
утро доверяют вам воспитание своих 
детей. Вы сполна справляетесь со сво­
ей миссией, даря детям не только зна­
ния и умения, но и заботу, душевное 
тепло. Именно благодаря вам в детских 
садах района царит домашняя атмосфе­
ра любви и уюта.

Ж елаем вам здоровья, семейного 
счастья, терпения и любви, творческих 
успехов в ваш ем благородном деле! 
Пусть каждый день на работе вас встре­
чают радостные и светлые улыбки ва­
ших воспитанников и их родителей!

С огромным уважением, 
администрация и коллектив 

МБДОУ «Детский сад 
«Солнышко» п. Ягодное».

новые открытия и помогаете им позна­
вать мир. Благодаря вам каждый день 
для них становится настоящим увлека­
тельным приключением!

Сегодня, как никогда, важно помнить 
о единстве и поддержке друг друга. Вме­
сте мы можем преодолеть любые труд­
ности, достичь новых высот и сделать 
жизнь детей ярче. Давайте вместе про­
должать эту важную миссию: воспиты­
вать и обучать так, чтобы каждый ребё­
нок чувствовал себя звездой в нашем 
маленьком, но удивительном мире дош­
кольного детства.

В этот замечательный день желаем 
вам счастья и крепкого здоровья! Пусть 
каждый день будет наполнен только ра­
достью и счастливыми улыбками детей, 
а ваша работа приносит только поло­
жительные результаты. Вы делаете важ­
ное и нужное дело, и каждый из вас не­
заменим!

С праздником , дорогие коллеги! 
Пусть в ваших сердцах никогда не уга­
сает тепло любви к детям.

С уважением, администрация 
и коллектив МБДОУ 

«Детский сад «Радуга» 
п. Синегорье».

доброту, заботу и тепло детям. От всей 
души желаю вам крепкого здоровья, 
вдохновения, радости творчества и люб­
ви воспитанников. Желаю вам оставать­
ся такими же преданными профессио­
налами своего дела и прекрасными людь­
ми. Пусть ваша жизнь будет полна поло­
жительных эмоций и любимых людей.

Ольга РЯЗАНЦЕВА, 
заведующий МБДОУ 

«Детский сад «Ромашка» 
п. Ягодное».



"СЕВЕРНАЯ ПРАВДА” № 39 (8979), 27 сентября 2024 г. 7
И н ф орм ац и я. Р ек л ам а. О бъявления

■-----

К сведению читателей “Северной правды”! За несовпадение в публикуемой еженедельной телепрограмме 
названий передач и времени их выхода в эфире редакция газеты ответственность не несет!

Пассажирские Перевозки 

Магадан-Ягодное-Магадан 

Бронирование мест 

Проездные чеки выдаются 

89148666555; 89148505859; 

89086032455; 89025083573; 

84132652773; 89512929303.

Редакция газеты 
«Северная правда» сообщает, 
что прием информационных 

материалов в ближайший номер 
газеты осуществляется 

до 13:00 вторника.

Поздравляем с днем рождения 
СУШ КОВУ

Раису Григорьевну, 
ЯКУШЕВУ  

Людмилу Евгеньевну!
Пусть в жизни будет все, 

что нужно:
Здоровье, мир, любовь 

и дружба.
Не отвернется пусть успех,
Удача любит больше всех. 

Пусть счастье будет 
настоящим,

К  мечтам и радости манящим.
Желаем много светлых лет 

Без боли, горестей и бед!
Администрация Ягоднинского 

муниципального округа.

Продается 2-х комнатная 
квартира по ул. Ленина, д. 36,

5-й этаж, полностью 
меблированная, бытовая 

техника, бойлер, 
кабельное телевидение. 
Звонить по телефону: 

8-964-236-52-02. «

АДМ ИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА М АГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 25 сентября 2024 г. № 229-р
«О внесении изменений в распоряжение администра­

ции Ягоднинского муниципального округа Магаданской 
области от 02.07.2024 № 174-р «О назначении стипендий гла­
вы  Ягоднинского муниципального округа Магаданской 
области лучшим учащимся на второе полугодие 2024 года».

Во исполнение муниципальной программы «Молодежь 
Ягоднинского муниципального округа Магаданской области», 
утвержденной постановлением администрации Ягоднинского 
муниципального округа Магаданской области от 30 января 2023 
№ 95, на основании ходатайства руководителя управления об­
разования администрации Ягоднинского муниципального окру­

га Магаданской области Чевичеловой И.А.
1. Внести в распоряжение администрации Ягоднинского 

муниципального округа Магаданской области 02.07.2024 № 
174-р «О назначении стипендий главы Ягоднинского муници­
пального округа Магаданской области лучшим учащимся на 
второе полугодие 2024 года» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 списка учащихся муниципальных общеобра­
зовательных организаций, которым назначается стипендия гла­
вы Ягоднинского муниципального округа Магаданской облас­
ти на второе полугодие 2024 года (приложение № 1) изложить 
в следующей редакции:

«6. Сабуров Артур Богданович, ученик 9 класса МБОУ 
«СОШ п. Оротукан».».

2. Руководителю управления образования администрации 
Ягоднинского муниципального округа Магаданской области Че-

вичеловой И.А. обеспечить исполнение настоящего распоряже­
ния.

3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в 
газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте 
администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданс­
кой области www.yagodnoeadm.ru и распространяется на право­
отношения, возникшие с 01.09.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжением 
возложить на и.о. заместителя главы администрации Ягоднинско- 
го муниципального округа Магаданской области по социальным 
вопросам Кашпур Г.Н.

Глава Ягоднинского 
муниципального округа 

Магаданской области 
Н.Б. Олейник.

Уважаемые читатели «Северной правды»!
Приглашаем вас принять участие в следующих конкурсах на лучший публицистический материал:

* антинаркотической направленности «Бумеранг»;
* по профилактике преступлений и правонарушений «Высокое напряжение»;

* патриотической направленности «Знать, помнить, гордиться»;
* на тему защиты семьи и детства «Найди меня, мама!»;

* по проблеме социального сиротства и вопросу о семейных формах жизнеустройства детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей «Чужих детей не бывает»;

* по освещению положительного опыта внутрисемейных отношений,
семейных традиций «Семейная копилка».

Ждем ваши творческие работы в редакции «Северной правды» 
до 1 декабря 2024 года.

Победителям вручаются призы!
Положения о конкурсах размещены на нашем сайте: www.severnayapravda.ru. 1 . ,  

Контактные телефоны: 2-28-38, 2-28-51. 12

http://www.yagodnoeadm.ru
http://www.severnayapravda.ru


"СЕВЕРНАЯ ПРАВДА” № 39 (8979), 27 сентября 2024 г. 8
Б ол ь ш ая  п е р е м е н а

ДЕТСКИИ САД - ТЕРРИТОРИЯ СЧАСТЬЯ
МБДОУ “Детский сад “Ромашка” п. Ягодное”

Многие взрослые с особой теплотой 
вспоминают своё детство, любимый дет­
ский сад. Воспитатели окружали малы­
шей особой заботой. Игры, физкультур­
ные и музыкальные занятия, рисование 
и лепка. Проходит несколько десятиле­
тий, и всё так же в стенах детского сада 
звучат голоса детишек, их звонкий смех. 
Точно так же спешат на работу нянеч­
ки, воспитатели. Идёт кропотливый про­
цесс воспитания всесторонне развитой 
личности.

1 ноября 1966 года в Ягодном был от­
крыт детский сад «Ромашка». За 58 лет 
воспитанниками этого учреждения ста­
ли несколько тысяч ягоднинских ребя­
тишек.

Ольга Олеговна Рязанцева - заведую­
щий детским садом «Ромашка» и Юлия 
Игоревна Авсеева - заместитель заведу­
ющего по учебно-воспитательной рабо­
те рассказали о том, как живёт в нынеш­
них условиях дружный творческий кол­
лектив настоящих профессионалов.

«В нашем детском саду работают 
настоящие асы педагогического мас­
терства. Это Муштат Инна Евгеньев­
на, Вахнюк Ольга Григорьевна, Кондра­
тьева Инна Александровна, Кравченко 
Евгения Игоревна. Люди, которые ис­
кренне преданы своей профессии, дос­
тигшие определенных высот в деле вос­
питания детей. Вместе с этими заме­
чательными женщинами трудятся спе­
циалисты, которые пришли на работу 
в наш детский сад не так давно. Михай­
лова Карина Валерьевна, Евлоева Тан- 
зила Беслановна, Николаенко Тамара Ан­
дреевна, Шилова Татьяна Николаевна 
завоёвывают уважение коллег, детей и 
родителей своими профессиональными 
и душевными качествами. Инструктор 
по физической культуре Федорович Оль­
га Николаевна работает в коллективе 
два года, благодаря её квалифициро­
ванному подходу к работе, дети на за­
нятиях педагога внимательны, актив­

ны, подвижны. Наш коллектив - это 
сплоченная команда энтузиастов педа­
гогики», - так охарактеризовала сотруд­
ников учреждения Ольга Олеговна Ря­
занцева. В разговоре со мной заведую­
щая показала небольшое видео, где ма­
лыши вместе с наставником Инной Ев­
геньевной М уштат играли мини-спек­
такль «Красный фонарик». Яркие кос­
тюмы детей, отсутствие мышечной за- 
жатости на импровизированной сцене, 
отлично выученные роли. С детьми 
проводится кропотливая планомерная 
работа по развитию творческих способ­
ностей.

Юлия Игоревна Авсеева продолжа­
ет нашу интересную беседу: «Каждый 
год сотрудники детского сада прохо­
дят дистанционные курсы повышения 
квалификации по всевозможным на­
правлениям. Результат - активное 
участие во Всероссийских, междуна­
родны х конкурсах педагогического  
маст ерст ва. Наши дош кольники  
справляются с заданиями ежегодных 
олимпиад. На систематических заня­
тиях с воспитателями дети выполня­

ют упражнения на логическое мышле­
ние, поэтому для них тесты олимпиад 
не являются слишком сложными. Все 
мероприятия с участием детей и вос­
пит ат елей мож но посмот рет ь на 
платформах в социальных сетях. Со­
трудничество с Домом культуры, биб­
лиотекой осуществляется на постоян­
ной основе. Проводится активная ра­
бота с родителями. Квесты, семейные 
встречи, участие в творческих и интел­
лектуальных конкурсах содействуют 
сплочению семьи».

На этой позитивной ноте заканчивает­
ся встреча с администрацией детского 
сада «Ромашка». Много теплых искрен­
них пожеланий услышат в свой адрес со­
трудники в День дошкольного работника, 
который отмечается 27 сентября. Добрых 
солнечных дней, радости от проделанной 
работы, позитивного настроения! Детский 
сад - это территория счастья, тепла, забо­
ты и любви.

С праздником, дорогие сотрудники всех 
детских садов Ягоднинского района!

Валентина ШИРУГИНА.

П а м я т н ы е  д а т ы  М а гад ан ск о й  о б л а с т и  и  Я го д н и н ск о го  рай она
С е н т я б р ь

22.09 - 45 лет назад (1979) свой первый сезон открыл Магаданский областной театр кукол.
25.09 - 45 лет назад под промышленную нагрузку поставлена высоковольтная линия 

Ягодное -  Синегорье и подстанция «Синегорье» (1979).
25.09 - 65 лет Людмиле Александровне Горлачёвой (р. 1959), министру культуры и туризма Магаданской области, 

почётному работнику культуры М агаданской области, почётному работнику культуры города М агадана.
27.09 - 30 лет назад на Колымской ГЭС был поставлен под нагрузку пятый гидроагрегат (1994).

С его запуском мощность Колымской ГЭС достигла 450 мегаватт.
В течение месяца

45 лет назад в п. Таскан открыто здание школы (1979). Впервые в поселке открыт девятый класс.
Из “Календаря дат и событий по Магаданской области и Ягоднинскому району на 2024 год”.



"СЕВЕРНАЯ ПРАВДА” № 39 (8979), 27 сентября 2024 г. 9
В м е с т е  п р о т и в  т е р р о р и зм а

УЧРЕДИТЕЛЬ - Администрация 
Ягоднинского муниципального округа  

Магаданской оласти.
Газета «Северная правда» зарегист­

рирована Управлением Федеральной 
службы по надзору в сфере массовых 
коммуникаций, связи и охраны культур­
ного наследия по Магаданской обла­
сти и Чукотскому автономному округу.

Р егистрационны й ном ер  
серия ПИ №  ТУ  49-0002 от 20.08.2008

Авторы опубликованных материалов не­
сут ответственность за подбор и точность 
приведенных ими фактов и сведений. Редак­
ция может публиковать статьи в порядке об­
суждения, не разделяя точку зрен ия автора, а 
также принимать или отклонять предложен­
ный материал по своему усмотрению.

Рукописи не возвращаются. Переписка 
с читателями только на страницах газеты.

Ответственность за содержание рекламы 
и объявлений несет рекламодатель.

Официальные документы публикуются 
без правки редакции.

Адрес редакции, издательства, 
типограф ии: 6 8 6 2 3 0 ,  М ага д а н ская  обл.,  

п. Я годное ,  ул. Т р а н с п о р тн а я ,  10. 
E -m a il:  s e v e rn a y a p ra v d a @ m a il .ru  
С а й т :  w w w .s e v e rn a y a p ra v d a .ru

Т Е Л Е Ф О Н Ы :

главный р ед акто р  - 2 -2 8 -3 8 ;  

ответственны й секретарь - 2 -2 8 -5 1 ;  

отдел верстки , ф а кс  - 2 -3 1 -1 3 .

Главный редактор 
Н.Е. Анисимова

Тираж 400 экз.

О тпускная цена  
в редакции  - 10 рублей  

В розницу - 
цена св об од ная  

Р аспро стран яется  по 
по д пи ске

И н д екс  ПП647Сайт администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области: w w w .y a g o d n o e a d m .ru

mailto:severnayapravda@mail.ru
http://www.severnayapravda.ru
http://www.yagodnoeadm.ru


"СЕВЕРНАЯ ПРАВДА” № 39 (8979), 27 сентября 2024 г. 10

Т Е Л Е Н Е Д Е Л Я
ПОНЕДЕЛЬНИК, 30 СЕНТЯБРЯ

И \

05:00 “Доброе утро” 0+
09:00, 12:00, 15:00, 18:00, 03:00 
Новости
09:20 “Модный приговор” 0+
10:10 “Жить здорово!” 16+
11:00, 12:15, 14:00, 17:00 “Инфор­

мационный канал” 16+
13:30, 00:00 “АнтиФейк” 16+
15:15 “Давай поженимся!” 16+
16:05 “Мужское / Женское” 16+
18:30 Митинг-концерт “Россия, Донбасс, Но­
вороссия: вместе навсегда!” Трансляция с 
Красной площади 0+
21:00 Время 
22:00 Т/с “Хор” 12+
23:00 “Большая игра” 16+
00:30, 03:05 Подкаст. Лаб. 16+

РОССИЯ

09:30
09:55
11:30
13:00
14:30
14:55
17:30
21:30
23:30

J 05:00 “Утро России”
09:00, 11:00, 14:00, 17:00, 
20:00, 03:00 Вести 

Местное время
“О самом главном”. Ток-шоу 12+
18:30 “60 минут”. Ток-шоу 12+ 

“Наши” 12+
21:10 Вести. Местное время 

, 02:10, 03:30 Т/с “Тайны следствия” 16+ 
“Малахов” 16+
Т/с “Лютик и Анютик” 16+
“Вечер с Владимиром Соловьёвым” 12+

07:00 “Настроение”
09:20 Анекдот-клуб “Нехмурые

-Г1 -п Т+ люди” 16+09:55 Т/с “Чисто московские 
убийства. Человек, который убил сам себя” 12+ 
11:55 “Городское собрание” 12+
12:30, 15:30, 18:50, 23:00 События 16+
12:50 Т/с “Доктор Иванов. Родная кровь” 12+ 
14:45, 06:25 “Мой герой. Игорь Ботвин” 12+ 
15:50 “Город новостей” 16+
16:05, 03:55 Т/с “Котейка” 12+
18:00 Д/ф “Русские тайны. Эпидемия Х” 16+ 
19:15 Х/ф “Настенька” 16+
23:35 “Активный возраст”. Специальный ре­
портаж 16+
00:05 “Знак качества” 16+
01:00 События. 25-й час 16+
01:35 “Петровка, 38” 16+
01:50 Д/ф “Русские тайны. Англичанка гадит” 16+ 
02:35 Д/ф “Юные музы звёзд” 16+
03:15 Д/ф “Андропов против Политбюро. 
Хроника тайной войны” 16+
05:20 Д/с “Короли эпизода. Ирина Мурзаева” 12+ 
06:00 “Москва резиновая” 16+

07:30 “Утро. Самое лучшее” 16+ 
09:00, 11:00, 14:00, 17:00, 20:00, 00:35 Сегодня 
09:25, 11:35 Т/с “Пёс” 16+
14:25 “Чрезвычайное происшествие” 16+ 
15:00 “Место встречи” 16+
17:45 “За гранью” 16+
18:50 “ДНК” 16+
21:00 Т/с “Варяги” 16+
23:15, 01:00 Т/с “Невский. Расплата за спра­
ведливость” 16+
01:55 Т/с “Скорая помощь” 16+

РОССИЯ

05:45 Т/с “Улицы разбитых фо­
нарей” 16+

07:30 “Пешком...” . Моск­
ва романтическая

08:05 “Черные дыры. Белые пятна”
08:50 “Невский ковчег теория невозможного. 
Пётр Вейнер”
09:20 Х/ф “Поцелуй”
10:30 Д/ф “Ярославль. Замок Никиты Понизовкина” 
11:00, 13:30, 17:30, 20:30, 00:50 Новости культуры 
11:15 “Наблюдатель”
12:10, 01:35 ХХ век. “Поэзия садов”
12:50 Д/ф “Романс о влюблённых. Никто не 
виноват!”

13:45 Новости. Подробно. Арт
14:00 Д/ф “Валентин Плучек. Места и главы
жизни целой...”
14:50 Спектакль “Наследники Рабурдэна” 
16:25 “Агора” . Ток-шоу 
17:45 “Передвижники. Лев Толстой и пере­
движники”
18:10, 03:25 Д/с “Запечатленное время. Соба­
ки на войне”
18:40 К 100-летию оркестра кинематографии. 
Концерт популярной симфонической музыки 
19:15 “Рассказы из русской истории”
20:45 “Главная роль”
21:05 “Правила жизни”
21:30 “Спокойной ночи, малыши!”
21:45 Дневники конкурса “Учитель года Рос­
сии - 2024”
22:30 “Сати. Нескучная классика...”
23:15 Т/с “Мегрэ. Мегрэ и строптивые свидетели” 
01:05 Д/ф “До начала истории”
02:10 К 100-летию оркестра кинематографии. 
Музыка из кинофильмов Эльдара Рязанова

1 07:30, 06:35 “По делам несовершен­
нолетних” 16+

08:25, 05:45 “Давай разведёмся!” 16+ 
09:25, 03:45 “Тест на отцовство” 16+ 

11:40, 00:20 Д/с “Понять. Простить” 16+ 
12:45, 01:30 Д/с “Порча” 16+
13:55, 02:25 Д/с “Знахарка” 16+
14:30, 02:50 Д/с “Верну любимого” 16+ 
15:05, 03:20 Д/с “Голоса ушедших душ” 16+ 
15:40 Д/с “Кризисный центр” 16+
20:00 Х/ф “Я все исправлю сама” 16+

05:25 “6 кадров” 16+

06:00, 19:00, 03:10 “Самые шоки­
рующие гипотезы” 16+
07:00 “С бодрым утром!” 16+ 
13:30, 17:30, 20:30, 00:00 Новости 16+ 

“Военная тайна” 16+
“Как устроен мир” 16+
17:00, 20:00 “Информационная про­
грамма 112” 16+
14:00 “Загадки человечества” 16+
15:00 “Невероятно интересные истории” 16+ 
16:00 Д/п “Засекреченные списки” 16+
18:00, 03:55 “Тайны Чапман” 16+
21:00 Х/ф “Поступь хаоса” 16+
23:00 “Смотреть всем!” 16+
00:30 Документальный спецпроект 16+
01:30 Х/ф “Будь моими глазами” 16+

; 08:00, 07:00 “Утро ТНТ” 16+
С_!д |:, i: 09:00, 06:15 “Однажды в Рос­

сии. Спецдайджесты 2023” 16+ 
10:00 “Звёзды в джунглях” 16+
13:00 Т/с “Универ. Новая общага” 16+
19:00 “Первые на деревне” 16+
21:00 Т/с “Дино” 16+
22:00 Т/с “Волшебный участок” 18+
23:20 Х/ф “Скайлайн” 16+
01:35 “Я тебе не верю” 16+
02:35 “Импровизация. Команды” 16+
04:00 Шоу “Студия “Союз” 16+
05:35 “Импровизация” 16+

, 07:00, 06:50 “Ералаш” 0+
Vv 08:00 МсМашкиныстрашилки” 0+

08:10 М/с “Маша и Медведь” 0+ 
08:30 М/с “Ну, погоди! Каникулы” 6+
09:00 “Наука в шоке” 16+
10:00 Шоу “Уральские пельмени” 16+
15:40, 20:00, 20:30 Т/с “Солнце, море, два 
ствола” 16+
21:00 Х/ф “Код 355” 16+
23:30 Х/ф “Гемини” 16+
01:55 Х/ф “Осторожно, Кенгуру!” 16+
03:25 Т/с “Лапси” 18+
04:15 Т/с “Жена олигарха” 16+
06:10 “6 кадров” 16+
06:25 Мультфильмы 0+

09:30
10:00
12:00
13:00

07:00 Т/с “Чудо-доктор” 16+
07:45, 06:30 Мультфильмы 0+
09:00 М/с “Леди Баг и Супер-кот” 6+ 

09:30, 16:00, 19:00, 23:15 Новости 16+
09:40 Т/с “Гадалка” 16+
16:10 Т/с “Слепая” 16+
18:00, 19:10 Т/с “Лиса” 16+
20:15, 23:25 Т/с “Пасечник” 16+
00:30 Х/ф “Пиковая дама: Зазеркалье” 16+ 
02:15 “Экстра такси”Новости 16+
02:45 “Расследование с Аидой Мартиросян” 16+ 
03:00 Т/с “По ту сторону смерти” 16+

07:00 “Дорожные войны 2.0” 16+ 
07:20 “Дорожные войны. Луч­
шее” 16+

08:10 “Дорожные войны” 16+
12:30, 14:00 “Утилизатор 6” 16+
13:00 “Утилизатор 3” 12+
13:30, 14:30 “Утилизатор” 12+
15:00 “+100500” 18+
17:00 “Тревел-блог Че! Бали. Ад в раю” 16+ 
17:30 “Тревел-блог Че! Бурунди. Самая бед­
ная страна” 16+
18:00 “Тревел-блог Че! Килиманджаро. Смер­
тоносный вулкан” 16+
18:30 “Улетное видео” 16+
21:00, 23:00 “Охотники” 16+
22:00, 03:40 “Решала” 16+
00:00 “Опасные связи” 18+
06:10 “Дорожные драмы” 16+

06:40 Д/ф “Герой 115” 16+
08:00 “Сегодня утром” 12+
10:00, 14:00, 18:00, 20:00 Ново­

сти дня 16+
10:15, 22:00 “Открытый эфир”. Ток-шоу 16+ 
12:00 Х/ф “Максим Перепелица” 12+
14:25, 16:05, 18:15, 04:45 Т/с “СОБР” 16+ 
16:00 Военные новости 16+
19:00 Д/с “Колониализм 2.0: новые стратегии 
Запада. Афганистан” 16+
19:50 “Специальный репортаж” 16+
20:55 “По горячим следам” 16+
21:10 “Скрытые угрозы” 16+
23:45 “Между тем” 12+
00:15 Х/ф “Берем все на себя” 12+
01:45 Х/ф “Ночной патруль” 12+
03:25 Д/ф “Великий северный путь” 16+

06:00, 10:00, 14:00, 18:00 “Известия” 16+
06:30 Т/с “Чужой район 2” 16+
07:15, 08:00 Т/с “Крепкие орешки 4” 16+ 

08:45, 10:30 Х/ф “Спортлото 82” 0+
09:20 “Фирменный рецепт” 12+
09:55, 13:55 “Знание - сила” 0+
11:50 Х/ф “Мажор” 16+
14:30, 15:20, 16:05, 17:00, 17:45, 18:30, 19:05, 19:55, 
20:45, 21:35, 03:45, 04:20, 05:00 Т/с “След” 16+ 
22:25, 03:05 Т/с “Великолепная пятёрка 6” 16+ 
23:20 Т/с “Великолепная пятёрка 5” 16+ 
00:10 Т/с “Великолепная пятёрка 4” 16+ 
01:00 “Известия. Итоговый выпуск” 16+ 
01:30, 02:20 Т/с “Великолепная пятёрка 3” 16+

“Байер” 6+ 
23:25 Новости

05:45 Футбол 6+
08:00, 15:05, 03:00 Все на

Матч! 12+
08:55 Футбол. “Бавария”
10:55, 15:00, 18:00, 20:55,
11:00 Баскетбол 6+
14:00, 22:25 “Игра миллионов” 12+
14:30 “Всё о главном” 12+
18:05 “Лица страны. Александр Лифанов” 12+ 
18:25 “Тайны звёзд спорта” 12+
19:25 Футбол. Обзор тура 6+
20:35 Специальный репортаж 12+
21:00 “Есть тема!” 16+
22:55 “Формула-1. Гаснут огни” 12+
23:30 “Громко” 12+
00:55 Волейбол 6+
03:25 Футбол 6+



"СЕВЕРНАЯ ПРАВДА” № 39 (8979), 27 сентября 2024 г. 11

В Т О Р Н И К , 1 О КТЯБРЯ
-

05:00 “Доброе утро” 0+
09:00, 12:00, 15:00, 18:00, 03:00 
Новости
09:20 “Модный приговор” 0+ 
10:10 “Жить здорово!” 16+

11:00, 12:15, 14:00, 17:00, 18:30 “Информа­
ционный канал” 16+
13:30, 00:00 “АнтиФейк” 16+
15:15 “Давай поженимся!” 16+
16:05 “Мужское / Женское” 16+
20:00 Т/с “Ищейка” 16+
21:00 Время 
22:00 Т/с “Хор” 12+
23:00 “Большая игра” 16+
00:30, 03:05 Подкаст. Лаб. 16+

17:45 Д/с “Коллекция. Музей Опера-дель- 
Дуомо (Италия)”
18:15 Д/с “Запечатленное время. Новосибир­
ский Академгородок”
18:40 К 100-летию оркестра кинематографии. 
Музыка из кинофильмов Эльдара Рязанова 
20:00 Д/ф “Валентин Курбатов. Нечаянный 
портрет”
20:45 “Главная роль”
21:05 “Правила жизни”
21:30 “Спокойной ночи, малыши!”
21:45 “Искусственный отбор”
22:30 “Белая студия”
02:45 К 100-летию оркестра кинематогра­
фии. “Путешествие в страну мультфильмов”

РОССИЯ
20:00,
09:30
09:55
11:30,
13:00
14:30,
14:55,
17:30
21:30
23:30

J 05:00 “Утро России”
09:00, 11:00, 14:00, 17:00, 

03:00 Вести 
Местное время
“О самом главном” . Ток-шоу 12+ 
18:30 “60 минут” . Ток-шоу 12+ 

“Наши” 12+
21:10 Вести. Местное время 
02:10, 03:30 Т/с “Тайны следствия” 16+ 
“Малахов” 16+
Т/с “Лютик и Анютик” 16+
“Вечер с Владимиром Соловьёвым” 12+

D 07:30, 06:35 “По делам несовершен­
нолетних” 16+

08:25, 05:45 “Давай разведёмся!” 16+ 
09:25, 03:45 “Тест на отцовство” 16+ 

11:40, 00:20 Д/с “Понять. Простить” 16+ 
12:45, 01:30 Д/с “Порча” 16+
13:55, 02:30 Д/с “Знахарка” 16+
14:30, 02:55 Д/с “Верну любимого” 16+ 
15:05, 03:20 Д/с “Голоса ушедших душ” 16+ 
15:40 Д/с “Кризисный центр” 16+
20:00 Х/ф “Счастлива по умолчанию” 16+ 
05:25 “6 кадров” 16+

07:00 “Настроение”
09:15 “Доктор И...” 16+
09:40 Т/с “Чисто московские убий- 

ЦЕНТР ства. Разыскивается звезда” 12+ 
11:40, 05:25 Д/с “Актерские драмы. Борьба 
за роль” 16+
12:30, 15:30, 18:50, 23:00 События 16+
12:50 Т/с “Доктор Иванов. Родная кровь” 12+ 
14:45, 06:25 “Мой герой. Николай Бурляев” 12+ 
15:50 “Город новостей” 16+
16:00, 03:55 Т/с “Котейка” 12+
18:00 Д/ф “Русские тайны. Звук в голову” 16+ 
19:10 Х/ф “Настенька. На волне моей памяти” 16+ 
21:05 Х/ф “Настенька. Бедный Юрик” 16+ 
23:35 “Закон и порядок” 16+
00:05 Д/ф “Сбитые звёзды” 16+
01:00 События. 25-й час 16+
01:35 “Петровка, 38” 16+
01:50 “Приговор. Чудовища в юбках” 16+ 
02:35 “Хроники московского быта. Война со 
звёздной мамой” 12+
03:15 “Прощание. Армен Джигарханян” 16+ 
06:05 “Москва резиновая” 16+

05:50 Т/с “Улицы разбитых фо­
нарей” 16+
07:30 “Утро. Самое лучшее” 16+ 

' " 09:00, 11:00, 14:00, 17:00, 20:00,
00:35 Сегодня 
09:25, 11:35 Т/с “Пёс” 16+
14:25 “Чрезвычайное происшествие” 16+ 
15:00 “Место встречи” 16+
17:45 “За гранью” 16+
18:50 “ДНК” 16+
21:00 Т/с “Варяги” 16+
23:15, 01:00 Т/с “Невский. Расплата за спра­
ведливость” 16+
01:55 Т/с “Скорая помощь” 16+

РОССИЯ 07:30 “Пешком...” . Мос­
ква гимназическая 

08:05 “Легенды мирового кино”
08:35, 01:00 Д/ф “До начала истории”
09:05 “Жизнь и судьба”
09:25, 23:15 Т/с “Мегрэ. Мегрэ и человек 
на скамейке”
11:00, 13:30, 17:30, 20:30, 00:45 Новости культуры 
11:15 “Наблюдатель”
12:10, 01:30 ХХ век. “Товарищ цирк”
13:45 Новости. Подробно. Книги 
14:00 Д/ф “Павел I”
14:55 Спектакль “Ревизор”
16:45 “Сати. Нескучная классика...”

06:00, 19:00, 03:25 “Самые шоки­
рующие гипотезы” 16+
07:00 “С бодрым утром!” 16+ 
09:30, 13:30, 17:30, 20:30, 00:00 

Новости 16+
10:00 “Военная тайна” 16+
11:00 “Совбез” 16+
12:00 “Как устроен мир” 16+
13:00, 17:00, 20:00 “Информационная про­
грамма 112” 16+
14:00 “Загадки человечества” 16+
15:00 “Невероятно интересные истории” 16+ 
16:00 Д/п “Засекреченные списки” 16+ 
18:00, 04:10 “Тайны Чапман” 16+
21:00 Х/ф “Дитя Осириса” 16+
22:55 “Смотреть всем!” 16+
00:30 “Знаете ли вы, что?” 16+
01:30 Х/ф “Скалолаз” 16+

08:00, 07:00 “Утро ТНТ” 16+ 
09:00, 05:50 “Однажды в Рос­
сии. Спецдайджесты 2023” 16+ 

10:00 “Игры без границ” 16+
12:00 Т/с “Универ. Новая общага” 16+ 
19:00 Т/с “Полицейский с Рублевки” 16+ 
21:00 Т/с “Дино” 16+
22:00 Т/с “Волшебный участок” 18+
00:00 Х/ф “Ассасин: битва миров” 16+ 
00:55 “Я тебе не верю” 16+
01:55 “Импровизация. Команды” 16+
03:30 Шоу “Студия “Союз” 16+
05:05 “Импровизация” 16+

07:00, 06:50 “Ералаш” 0+
08:00 М/с “Машкины страшил­
ки” 0+

08:10 М/с “Маша и Медведь” 0+
08:30 М/с “Ну, погоди! Каникулы” 6+ 
09:00, 19:30, 20:00, 20:30 Т/с “Солнце, море, 
два ствола” 16+
10:00 Т/с “Папины дочки. Новые” 12+
11:00 “Уральские пельмени. Смехbооk” 16+ 
12:25 М/ф “Супермозг” 12+
14:05 М/ф “Огрики” 6+
15:55 М/ф “Кот Гром и заколдованный дом” 0+ 
17:35 М/ф “Пёс-самурай и город кошек” 6+ 
21:00 Х/ф “Вышка” 18+
23:10 Х/ф “Джон Уик 4” 18+
02:35 Х/ф “Страшные истории для рассказа 
в темноте” 16+
04:15 Т/с “Жена олигарха” 16+
06:20 Мультфильмы 0+

07:00 Т/с “Чудо-доктор” 16+ 
07:45, 06:30 Мультфильмы 0+ 
09:00 М/с “Леди Баг и Супер-кот” 6+ 
09:30, 16:00, 19:00, 23:15 Новости 16+ 

09:40 Т/с “Гадалка” 16+
16:10 Т/с “Слепая” 16+
18:00, 19:10 Т/с “Лиса” 16+
20:15, 23:25 Т/с “Пасечник” 16+
00:30 Х/ф “Дети тьмы” 18+
02:30 Т/с “По ту сторону смерти” 16+

07:00, 06:10 “Дорожные дра­
мы” 16+
07:20 “Дорожные войны 2.0” 16+ 

07:40 “Дорожные войны. Лучшее” 16+ 
08:10 “Дорожные войны” 16+
12:30, 13:30, 14:30 “Утилизатор 6” 16+ 
13:00 “Утилизатор 5” 16+
14:00 “Утилизатор 3” 12+
15:00 “+100500” 18+
17:00 “Тревел-блог Че! Шри-Ланка. Культ 
шаманизма” 16+
17:30 “Тревел-блог Че! Бангладеш. Ад на 
Земле” 16+
18:00 “Тревел-блог Че! Индия. Роскошь и 
нищета” 16+
18:30 “Улетное видео” 16+
21:00, 23:00 “Охотники” 16+
22:00, 03:40 “Решала” 16+
00:00 “Опасные связи” 18+

06:15, 14:25, 16:05, 18:15, 
04:45 Т/с “СОБР” 16+
08:00 “Сегодня утром” 12+ 
10:00, 14:00, 18:00, 20:00 Но­

вости дня 16+
10:15, 22:00 “Открытый эфир”. Ток-шоу 16+ 
12:00, 02:00 Х/ф “Крепкий орешек” 12+ 
13:50, 19:50 “Специальный репортаж” 16+ 
16:00 Военные новости 16+
19:00 Д/с “Колониализм 2.0: новые страте­
гии Запада. ЮАР” 16+
20:55 “По горячим следам” 16+
21:10 “Улика из прошлого” 16+
23:45 “Между тем” 12+
00:15 Х/ф “Баллада о солдате” 12+
03:20 Х/ф “Близнецы” 6+

06:00, 10:00, 14:00, 18:00 “Извес­
тия” 16+
06:25, 07:05 Т/с “Чужой район 2” 16+ 

07:55, 08:40 Т/с “Крепкие орешки 4” 16+ 
09:35, 10:30, 11:05, 12:05, 13:00 Т/с “Мен­
товские войны 5” 16+
09:55 “Знание - сила” 0+
14:30, 15:20, 16:05, 17:00, 17:45, 18:30, 19:05, 19:55, 
20:45, 21:35, 03:40, 04:15, 04:55 Т/с “След” 16+ 
22:25, 03:00 Т/с “Великолепная пятёрка 6” 16+ 
23:20 Т/с “Великолепная пятёрка 5” 16+ 
00:10 Т/с “Великолепная пятёрка 4” 16+ 
01:00 “Известия. Итоговый выпуск” 16+ 
01:30, 02:15 Т/с “Великолепная пятёрка 3” 16+

05:30, 08:00, 15:05, 23:30 Все 
на Матч! 12+

05:55 Футбол 6+
08:55 Баскетбол 6+
10:55, 15:00, 18:00, 20:55, 23:25 Новости 
11:00 Триатлон. Мировая серия. Мужчины 0+ 
13:00 “Что по спорту? Вологда” 12+
13:30 “Век нашего спорта” 12+
14:00, 22:25 “Игра миллионов” 12+
14:30 “Наши иностранцы” 12+
18:05, 20:35 Специальный репортаж 12+ 
18:25 “Тайны звёзд спорта” 12+
19:25 Еврофутбол. Обзор 6+
21:00 “Есть тема!” 16+
22:55 “Что за спорт?” 12+
00:00 Футбол 6+
02:15 Футбол 6+
04:30 Ф утбол. FОNВЕТ Кубок России. 
“Пари НН” (Нижний Новгород) - ЦСКА 6+



"СЕВЕРНАЯ ПРАВДА” № 39 (8979), 27 сентября 2024 г. 12

С Р Е Д А , 2  О КТЯБРЯ
а

05:00 “Доброе утро” 0+
09:00, 12:00, 15:00, 18:00, 03:00 
Новости
09:20 “Модный приговор” 0+ 
10:10 “Жить здорово!” 16+
11:00, 12:15, 14:00, 17:00, 18:30 

“Информационный канал” 16+
13:30, 01:00 “АнтиФейк” 16+
15:15 “Давай поженимся!” 16+
16:05 “Мужское / Женское” 16+
20:00 Т/с “Ищейка” 16+
21:00 Время 
22:00 Т/с “Хор” 12+
23:00 “Большая игра” 16+
00:00 “Шоу Вована и Лексуса” 16+
01:30, 03:05 Подкаст. Лаб. 16+

РОССИЯ
20:00,
09:30
09:55
11:30,
13:00
14:30,
14:55,
17:30
21:30
23:30

05:00 “Утро России” 
09:00, 11:00, 14:00, 17:00, 

03:00 Вести 
Местное время
“О самом главном” . Ток-шоу 12+ 
18:30 “60 минут” . Ток-шоу 12+ 

“Наши” 12+
21:10 Вести. Местное время 
02:10, 03:30 Т/с “Тайны следствия” 16+ 
“Малахов” 16+
Т/с “Лютик и Анютик” 16+
“Вечер с Владимиром Соловьёвым” 12+

07:00 “Настроение”
09:15 “Доктор И...” 16+

” ЦЕНТР 09:40 Т/с “Чисто московские убий­
ства. Ядовитая династия” 12+ 

11:35, 05:25 Д/с “Актерские драмы. Высо­
кие, высокие отношения!” 16+
12:30, 15:30, 18:50, 23:00 События 16+ 
12:50 Т/с “Доктор Иванов. Удар” 12+ 
14:45, 06:25 “Мой герой. Александра Ур- 
суляк” 12+
15:50 “Город новостей” 16+
16:00, 03:55 Т/с “Котейка” 12+
18:00 Д/ф “Русские тайны. Гнев Божий” 16+ 
19:10 Х/ф “Настенька. На острие иглы” 16+ 
21:00 Х/ф “Настенька. Горячие пирожки” 16+ 
23:35 “Хватит слухов!” 16+
00:05 “Прощание. Александр Ширвиндт” 16+ 
01:00 События. 25-й час 16+
01:35 “Петровка, 38” 16+
01:50 Д/ф “Дорогие товарищи. Пластика для 
Кремля” 16+
02:35 “Знак качества” 16+
03:15 Д/ф “Убить Сталина” 16+
06:05 “Москва резиновая” 16+

05:50 Т/с “Улицы разбитых 
фонарей” 16+
07:30 “Утро. Самое лучшее” 16+ 

09:00, 11:00, 14:00, 17:00, 20:00, 00:35 Сегодня 
09:25, 11:35 Т/с “Пёс” 16+
14:25 “Чрезвычайное происшествие” 16+ 
15:00 “Место встречи” 16+
17:45 “За гранью” 16+
18:50 “ДНК” 16+
21:00 Т/с “Варяги” 16+
23:15, 01:00 Т/с “Невский. Расплата за спра­
ведливость” 16+
01:55 Т/с “Скорая помощь” 16+

РОССИЯ 07:30 “Пешком...” . Крым 
серебряный 

08:05 “Легенды мирового кино”
08:35, 01:00 Д/ф “До начала истории”
09:05 “Жизнь и судьба”
09:25, 23:15 Т/с “Мегрэ. Терпение Мегрэ” 
11:00, 13:30, 17:30, 20:30, 00:45 Новости 
культуры
11:15 “Наблюдатель”
12:10, 01:30 ХХ век. “У микрофона Юрий 
Левитан”
12:55 Д/ф “Смиренная обитель на Ладоге” 
13:45 Новости. Подробно. Кино

14:00 “Искусственный отбор”
14:45 Спектакль”Ревизор”
16:10 Д/ф “Алгоритм Берга”
16:40 “Белая студия. Игорь Миркурбанов” 
17:45 “Библейский сюжет”
18:15, 03:25 Д/с “Запечатленное время. Твой 
телефон, Москва”
18:45, 02:35 К 100-летию оркестра кинема­
тографии. Концерт международного фести­
валя “Московская осень”
19:30, 02:10 Д/ф “Нерчинск. Дворец Бутина” 
20:00 Д/ф “Валентин Курбатов. Нечаянный 
портрет”
20:45 “Главная роль”
21:05 “Правила жизни”
21:30 “Спокойной ночи, малыши!”
21:45 Дневники конкурса “ Учитель года 
России - 2024”
22:30 Власть факта. “Большая игра”

D 07:30, 06:35 “По делам несовершен­
нолетних” 16+

08:25, 05:45 “Давай разведёмся!” 16+ 
09:25, 03:45 “Тест на отцовство” 16+ 

11:40, 00:15 Д/с “Понять. Простить” 16+ 
12:45, 01:20 Д/с “Порча” 16+
13:55, 02:20 Д/с “Знахарка” 16+
14:30, 02:55 Д/с “Верну любимого” 16+ 
15:05, 03:20 Д/с “Голоса ушедших душ” 16+ 
15:40 Д/с “Кризисный центр” 16+
20:00 Х/ф “Арина” 16+

05:25 “6 кадров” 16+

06:00, 19:00, 03:10 “Самые шоки­
рующие гипотезы” 16+
07:00 “С бодрым утром!” 16+ 

09:30, 13:30, 17:30, 20:30, 00:00 
Новости 16+
10:00 Документальный спецпроект 16+ 
12:00 “Как устроен мир” 16+
13:00, 17:00, 20:00 “Информационная про­
грамма 112” 16+
14:00, 00:30 “Загадки человечества” 16+ 
15:00 “Невероятно интересные истории” 16+ 
16:00 “Легенды и мифы” 16+
18:00, 03:55 “Тайны Чапман” 16+
21:00 Х/ф “Стартрек: Бесконечность” 16+ 
23:20 “Смотреть всем!” 16+

01:30 Х/ф “Коммандо” 16+

08:00, 07:00 “Утро ТНТ” 16+ 
09:00, 05:50 “Однажды в Рос­
сии. Спецдайджесты 2023” 16+ 
10:00 “Первые на деревне” 16+
12:00 Т/с “Универ. Новая общага” 16+ 
19:00 Т/с “Полицейский с Рублевки” 16+ 
21:00 Т/с “Дино” 16+
22:00 Т/с “Волшебный участок” 18+
00:05 Т/с “Сергий против нечисти” 18+ 
00:55 “Я тебе не верю” 16+
01:55 “Импровизация. Команды” 16+
03:30 Шоу “Студия “Союз” 16+
04:15 “Импровизация” 16+

07:00, 06:50 “Ералаш” 0+
* 08:00 М/с “Машкины страшил­

ки” 0+
08:10 М/с “Маша и Медведь” 0+
08:30 М/с “Ну, погоди! Каникулы” 6+ 
09:00, 19:30, 20:00, 20:30 Т/с “Солнце, море, 
два ствола” 16+
10:00 Т/с “Папины дочки. Новые” 12+
11:00 “Уральские пельмени. СмехЬоок” 16+ 
11:10 Х/ф “Детектив Табо” 12+
13:15 Х/ф “Зачарованное перо” 16+
15:10 Х/ф “Долина рыцарей” 12+
17:05 Х/ф “Новая игрушка” 12+
21:00 Х/ф “Особо опасна” 16+
23:00 Х/ф “Мой любимый враг” 16+
01:05 Х/ф “Осада Робин Гуда” 18+
03:20, 04:10 Т/с “Лапси” 18+
04:55 Т/с “Жена олигарха” 16+

06:30 Мультфильмы 0+

07:00 Т/с “Чудо-доктор” 16+ 
07:45, 06:30 Мультфильмы 0+ 
09:00 М/с “Леди Баг и Супер-кот” 6+ 

09:30, 16:00, 19:00, 23:15 Новости 16+
09:40 Т/с “Гадалка” 16+
16:10 Т/с “Слепая” 16+
18:00, 19:10 Т/с “Лиса” 16+
20:15, 23:25 Т/с “Пасечник” 16+
00:30 Х/ф “Проклятие. Посвящение” 18+ 
02:15 Т/с “По ту сторону смерти” 16+

07:00, 06:10 “Дорожные драмы” 16+ 
07:20 “Дорожные войны 2.0” 16+ 

07:40 “Дорожные войны. Лучшее” 16+ 
08:10 “Дорожные войны” 16+
12:30, 14:00 “Утилизатор 6” 16+
13:00, 14:30 “Утилизатор” 12+
13:30 “Утилизатор 5” 16+
15:00 “+100500” 18+
17:00 “Тревел-блог Че! Ямал. Ледяной плен” 16+ 
17:30 “Тревел-блог Че! Тайланд. Корабль- 
призрак” 16+
18:00 “Тревел-блог Че! Индия. Жизнь вок­
руг смерти” 16+
18:30 “Улетное видео” 16+
21:00, 23:00 “Охотники” 16+
22:00, 03:40 “Решала” 16+
00:00 “Опасные связи” 18+

06:20, 14:25, 16:05, 18:15, 04:40 
Т/с “СОБР” 16+
08:00 “Сегодня утром” 12+ 
10:00, 14:00, 18:00, 20:00 Но-

вости дня 16+
10:15, 22:00 “Открытый эфир”. Ток-шоу 16+ 
12:00, 01:50 Х/ф “Дайте жалобную книгу” 12+ 
16:00 Военные новости 16+
19:00 Д/с “Колониализм 2.0: новые страте­
гии Запада. Мали” 16+
19:50 “Специальный репортаж” 16+
20:55 “По горячим следам” 16+
21:10 Д/с “Секретные материалы” 16+
23:45 “Между тем” 12+
00:15 Х/ф “Здесь твой фронт” 16+
03:25 Х/ф “По данным уголовного розыска...” 12+

06:00, 10:00, 14:00, 18:00 “Известия” 16+ 
06:30, 07:15, 09:40, 10:30, 11:05, 
12:05, 13:00, 05:35 Т/с “Ментовс­

кие войны 5” 16+
08:00, 08:45 Т/с “Крепкие орешки 4” 16+ 
14:30, 15:20, 16:05, 16:55, 17:45, 18:30, 19:05, 
20:00, 20:45, 21:35, 03:40, 04:20, 04:55 Т/с 
“След” 16+
22:25, 03:05 Т/с “Великолепная пятёрка 6” 16+ 
23:20 Т/с “Великолепная пятёрка 5” 16+ 
00:10 Т/с “Великолепная пятёрка 4” 16+ 
01:00 “Известия. Итоговый выпуск” 16+ 
01:30, 02:15 Т/с “Великолепная пятёрка 3” 16+

05:00 Футбол 6+
06:45, 15:05, 23:30 Все на

Матч! 12+
08:00 Дартс. ОLIМРВЕТ Профессиональ­
ная лига. Тур 7 0+
08:55 Волейбол 6+
10:55, 15:00, 18:00, 20:55, 23:25 Новости 
11:00 Триатлон. Мировая серия. Женщины 0+ 
13:00 “Что по спорту? Тольятти” 12+
13:30 “Век нашего спорта” 12+
14:00, 22:25 “Игра миллионов” 12+
14:30 “Что за спорт?” 12+
18:05, 20:35 Специальный репортаж 12+ 
18:25 “Тайны звёзд спорта” 12+
19:25 Профессиональный бокс. Денис Лебе­
дев против Мурата Гассиева 16+
21:00 “Есть тема!” 16+
22:55 “Вид сверху” 12+
00:00 Футбол 6+
02:15 Футбол 6+



"СЕВЕРНАЯ ПРАВДА” № 39 (8979), 27 сентября 2024 г. 13

Ч ЕТВЕРГ, 3 О КТЯБРЯ
“Доброе утро” 0+ 
12:00, 15:00, 18:00,

05:00
09:00, 12:00, 15:00, 18:00, 03:00 Но­
вости
09:20 “Модный приговор” 0+
10:10 “Жить здорово!” 16+

11:00, 12:15, 14:00, 17:00, 18:30 “Информа­
ционный канал” 16+
13:30, 00:10 “АнтиФейк” 16+
15:15 “Давай поженимся!” 16+
16:05 “Мужское / Женское” 16+
20:00 Т/с “Ищейка” 16+
21:00 Время 
22:00 Т/с “Хор” 12+
23:00 “Большая игра” 16+
00:40, 03:05 Подкаст. Лаб. 16+

РОССИЯ
20:00
09:30
09:55
11:30
13:00
14:30
14:55
17:30
21:30
23:30

05:00 “Утро России”
09:00, 11:00, 14:00, 17:00,

, 03:00 Вести 
Местное время
“О самом главном”. Ток-шоу 12+
18:30 “60 минут”. Ток-шоу 12+ 

“Наши” 12+
21:10 Вести. Местное время 

, 02:10, 03:30 Т/с “Тайны следствия” 16+ 
“Малахов” 16+
Т/с “Лютик и Анютик” 16+
“Вечер с Владимиром Соловьёвым” 12+

Ф
■ЦЕНТР

07:00 “Настроение”
09:15 “Доктор И...” 16+
09:40 Т/с “Чисто московские 
убийства. Соцветие сирени” 12+ 

11:35, 05:25 Д/с “Актерские драмы. За кули­
сами музыкальных фильмов” 16+
12:30, 15:30, 18:50, 23:00 События 16+
12:50 Т/с “Доктор Иванов. Удар” 12+
14:45, 06:25 “Мой герой. Лада Сизоненко” 12+ 
15:50 “Город новостей” 16+
16:00, 03:55 Т/с “Котейка” 12+
18:00 Д/ф “Русские тайны. Вода живая и мёр­
твая” 16+
19:10 Х/ф “Настенька. Сувенир на память” 16+ 
21:00 Х/ф “Настенька. Медовик и клубнич­
ный мохито” 16+
23:35 “10 самых... Бой за фигуру!” 16+
00:05 Д/с “Актерские драмы. Закон бумеранга” 16+ 
01:00 События. 25-й час 16+
01:35 “Петровка, 38” 16+
01:50 Д/ф “Настоящий детектив. Четыре све­
чи” 16+
02:35 “Девяностые. Горько!” 16+
03:15 “Прощание. Георгий Юнгвальд-Хилькгвич” 16+ 
06:05 “Москва резиновая” 16+

05:50 Т/с “Улицы разбитых фо­
нарей” 16+
07:30 “Утро. Самое лучшее” 16+ 

09:00, 11:00, 14:00, 17:00, 20:00, 00:25 Сегодня 
09:25, 11:35 Т/с “Пёс” 16+
14:25 “Чрезвычайное происшествие” 16+ 
15:00 “Место встречи” 16+
17:45 “За гранью” 16+
18:50 “ДНК” 16+
21:00 Т/с “Невский. Расплата за справедли­
вость” 16+
00:45 “Поздняков” 16+
01:00 “Мы и наука. Наука и мы” 12+
02:05 Т/с “Скорая помощь” 16+

Р О С С И Я 07:30 “Пешком.. Моск-
ва прогулочная

08:05 “Легенды мирового кино”
08:35, 01:00 Д/ф “До начала истории”
09:05 “Жизнь и судьба”
09:25, 23:15 Т/с “Мегрэ. Мегрэ и призрак” 
11:00, 13:30, 17:30, 20:30, 00:45 Новости культуры 
11:15 “Наблюдатель”
12:10, 01:30 ХХ век. “Путешествие по Москве” 
13:45 Новости. Подробно. Театр 
14:00 Д/ф “Яблочный год”
14:45 Спектакль “Маленькие комедии большо-

го дома”
16:00 Д/ф “Федор Углов. Победить смерть” 
16:40 “2 Верник 2”
17:45 Пряничный домик. “Вологодская керамика” 
18:15, 03:25 Д/с “Запечатленное время. Грам­
мофонные пластинки”
18:45 К 100-летию оркестра кинематографии. 
“Путешествие в страну мультфильмов”
19:40 Д/с “Забытое ремесло. Цирюльник” 
20:00 Д/ф “Валентин Курбатов. Нечаянный 
портрет”
20:45 “Главная роль”
21:05 Открытая книга. София Эззиати “Герои снов” 
21:30 “Спокойной ночи, малыши!”
21:45 Д/ф “Мужики!.. Весёлые у вас тут кру­
жева плетут!”
22:30 Энигма. Алексей Марков
02:35 К 100-летию оркестра кинематографии.
Концерт популярной симфонической музыки

D 07:30, 06:25 “По делам несовершен­
нолетних” 16+

08:25, 05:35 “Давай разведёмся!” 16+ 
09:25, 03:45 “Тест на отцовство” 16+ 

11:40, 00:15 Д/с “Понять. Простить” 16+ 
12:45, 01:25 Д/с “Порча” 16+
13:55, 02:25 Д/с “Знахарка” 16+
14:30, 02:55 Д/с “Верну любимого” 16+ 
15:05, 03:20 Д/с “Голоса ушедших душ” 16+ 
15:40 Д/с “Кризисный центр” 16+
20:00 Х/ф “Аисты счастья” 16+

05:25 “6 кадров” 16+

06:00, 19:00, 03:10 “Самые шоки­
рующие гипотезы” 16+

07:00 “С бодрым утром!” 16+ 
09:30, 13:30, 17:30, 20:30, 00:00 
Новости 16+
10:00 Документальный спецпроект 16+
11:00 Д/п “Засекреченные списки” 16+
12:00 “Как устроен мир” 16+
13:00, 17:00, 20:00 “Информационная про­
грамма 112” 16+
14:00, 00:30 “Загадки человечества” 16+ 
15:00 “Невероятно интересные истории” 16+ 
16:00 “Неизвестная история” 16+
18:00, 04:00 “Тайны Чапман” 16+
21:00 Х/ф “Врата воинов” 16+
23:00 “Наука и техника” 16+

01:30 Х/ф “Клон” 16+

08:00, 07:00 “Утро ТНТ” 16+ 
09:00, 05:45 “Однажды в Рос­
сии. Спецдайджесты 2023” 16+ 
10:00 “Вызов” 16+
11:00 Т/с “Универ. Новая общага” 16+
19:00 Т/с “Полицейский с Рублевки” 16+ 
21:00 Т/с “Дино” 16+
22:00 Т/с “Волшебный участок” 18+
00:00 Т/с “Сергий против нечисти. Шабаш” 18+ 
02:30 “Я тебе не верю” 16+
03:25 “Импровизация. Команды” 16+
05:00 Шоу “Студия “Союз” 16+

05:15 “Импровизация” 16+

07:00, 06:50 “Ералаш” 0+ 
08:00 М/с “Машкины стра­
шилки” 0+
08:10 М/с “Маша и Медведь” 0+
08:30 М/с “Ну, погоди! Каникулы” 6+
09:00, 19:30, 20:00, 20:30 Т/с “Солнце, море, 
два ствола” 16+
10:00 Т/с “Папины дочки. Новые” 12+
11:00 “Уральские пельмени. СмехЬоок” 16+ 
11:25 М/ф “Пёс-самурай и город кошек” 6+ 
13:15 Х/ф “Игры с огнём” 6+
15:05 Х/ф “Мой любимый враг” 16+
17:15 Х/ф “Статус. Обновлён” 16+
21:00 Х/ф “Доспехи Бога 3: Миссия Зодиак” 16+ 
23:30 Х/ф “Доспехи Бога” 16+
01:15 Х/ф “Доспехи Бога 2: Операция Кондор” 16+ 
03:20, 04:05 Т/с “Лапси” 18+

04:55 Т/с “Жена олигарха” 16+ 
06:10 “6 кадров” 16+
06:25 Мультфильмы 0+

07:00 Т/с “Чудо-доктор” 16+
07:45, 06:30 Мультфильмы 0+
09:00 М/с “Леди Баг и Супер-кот” 6+ 
09:30, 16:00, 19:00,23:15 Новости 16+ 

09:40 Т/с “Гадалка” 16+
16:10 Т/с “Слепая” 16+
20:15, 23:25 Т/с “Пасечник” 16+
00:30 Х/ф “Голем” 18+
02:30 Т/с “Трасса смерти” 16+

»е
08:10
12:30,
13:00
13:30
14:00

07:00, 06:10 “Дорожные драмы” 16+ 
07:20 “Дорожные войны 2.0” 16+
07:40 “Дорожные войны. Лучшее” 16+ 

Дорожные войны” 16+
14:30 “Утилизатор 6” 16+ 
Утилизатор” 12+
Утилизатор 5” 16+
Утилизатор 3” 12+

15:00 “+100500” 18+
17:00 “Тревел-блог Че! Индонезия. Трущо­
бы Джакарты” 16+
17:30 “Тревел-блог Че! Южная Корея. Дикие 
нравы” 16+
18:00 “Тревел-блог Че! Бали. Ад в раю” 16+ 
18:30 “Улетное видео” 16+
21:00, 23:00 “Охотники” 16+
22:00, 03:40 “Решала” 16+
00:00 “Опасные связи” 18+

06:10, 14:25, 16:05, 18:15, 06:00 
Т/с “СОБР” 16+
08:00 “Сегодня утром” 12+ 

т.л.канап звезда 10:00, 14:00, 18:00, 20:00 Ново­
сти дня 16+
10:15, 22:00 “Открытый эфир”. Ток-шоу 16+ 
12:00, 02:05 Х/ф “Трактир на Пятницкой” 12+ 
16:00 Военные новости 16+
19:00 Д/с “Колониализм 2.0: новые стратегии 
Запада. Гаити” 16+
19:50 “Специальный репортаж” 16+
20:55 “По горячим следам” 16+
21:10 “Код доступа” 12+
23:45 “Между тем” 12+
00:15 Х/ф “Следствием установлено” 12+ 
03:35 Х/ф “Здесь твой фронт” 16+
04:55 Д/ф “Отечественные гранатометы. Ис­
тория и современность” 16+
05:35 Д/с “ВМФ СССР. Хроника Победы” 16+

06:00, 10:00, 14:00, 18:00 “Известия” 16+ 
06:25, 06:40, 07:25, 08:15, 09:10, 
10:30, 11:05, 12:00, 13:00, 05:35 Т/с 

“Ментовские войны 5” 16+
09:35 “День ангела” 0+
14:30, 15:20, 16:05, 16:55, 17:45, 18:30, 19:05, 20:00, 
20:45, 21:35, 03:40, 04:20, 04:55 Т/с “След” 16+ 
22:25, 03:00 Т/с “Великолепная пятёрка 6” 16+ 
23:20 Т/с “Великолепная пятёрка 5” 16+ 
00:10 Т/с “Великолепная пятёрка 4” 16+ 
01:00 “Известия. Итоговый выпуск” 16+ 
01:30, 02:15 Т/с “Великолепная пятёрка 3” 16+

05:00 Футбол 6+
07:30, 15:05, 23:30 Все на

08:55 Волейбол 6+
10:55, 15:00, 18:00, 20:55, 23:25 Новости 
11:00 Аэробика. Чемпионат мира 0+
13:00 “Что по спорту? Владикавказ” 12+ 
13:30 “Век нашего спорта” 12+
14:00, 22:25 “Игра миллионов” 12+
14:30 “Вид сверху” 12+
18:05, 20:35 Специальный репортаж 12+ 
18:25 “Тайны звёзд спорта” 12+
19:25, 01:50 Футбол. Обзор 6+
21:00 “Есть тема!” 16+
22:55 “Большой хоккей” 12+
00:20 Д/ф “Дэвид Бекхэм. Одиозный” 12+ 
03:00 Хоккей 12+

Матч! 12+



"СЕВЕРНАЯ ПРАВДА” № 39 (8979), 27 сентября 2024 г. 14
П Я Т Н И Ц А , 4  О КТЯБРЯ

05:00 “Доброе утро” 0+
09:00, 12:00, 15:00, 18:00 Новости 
09:20 “Модный приговор” 0+ 
10:10 “Жить здорово!” 16+
11:00, 12:15, 14:00, 17:00 “Инфор­

мационный канал” 16+
13:30 “АнтиФейк” 16+
15:15 “Давай поженимся!” 16+
16:05 “Мужское / Женское” 16+
18:40 “Человек и закон” с Алексеем Пима­
новым 16+
19:45 “Поле чудес” 16+
21:00 Время
21:45 “Голос. Дети” 0+
23:20 Т/с “Юг” 16+
00:15 Подкаст. Лаб. 16+

РОССИЯ 05:00 “Утро России”
09:00, 11:00, 14:00, 17:00,

20:00 Вести
09:30 Местное время
09:55 “О самом главном” . Ток-шоу 12+
11:30, 18:30 “60 минут” . Ток-шоу 12+
13:00 “Наши” 12+
14:30, 21:10 Вести. Местное время 
14:55, 02:45 Т/с “Тайны следствия” 16+ 
17:30 “Прямой эфир” 16+
21:30 “Ну-ка, все вместе!” 12+
23:55 “Истории Большой Страны” 12+ 
01:00 Х/ф “Реальный папа” 12+

07:00 “Настроение”
09:15 Х/ф “Настенька. На волне 
моей памяти” 16+

"ЦЕНТР 1 1 : 1 0 , 12:50 Х/ф “Настенька. 
Бедный Юрик” 16+
12:30, 15:30, 18:50 События 16+
13:30 Х/ф “За день до... Ирис и каштаны” 16+ 
15:50 “Город новостей” 16+
16:00 Х/ф “За день до... Змея в лабиринте” 16+ 
18:00 Д/ф “Русские тайны. Потомки вождей” 16+ 
19:05 Х/ф “Дама треф” 12+
21:05 Х/ф “Верить - не верить” 16+
23:00 “В центре событий” 16+
00:05 “Хорошие песни” 12+
02:00 Д/ф “Александр Михайлов. В душе я 
всё ещё морской волк” 16+
02:40 “Петровка, 38” 16+
02:55 Х/ф “Дети понедельника” 16+
04:25 “Наша смешная жизнь” 16+
05:05 “Мифы о еде” 16+
05:45 “Закон и порядок” 16+

05:50 Т/с “Улицы разбитых фо­
нарей” 16+
07:30 “Утро. Самое лучшее” 16+ 
09:00, 11:00, 14:00, 17:00, 20:00

Сегодня
09:25 Д/с “Мои университеты. Будущее за 
настоящим” 6+
10:25, 11:35 Т/с “Пёс” 16+
14:25 “Чрезвычайное происшествие” 16+ 
15:00 “Место встречи” 16+
17:45 “ДНК” 16+
18:55 “Жди меня” 12+
21:00 Т/с “Невский. Расплата за справедли­
вость” 16+
00:25 “Своя правда” 16+
02:15 “Квартирный вопрос” 0+
03:15 Х/ф “Очень синяя борода” 16+

Р О С С И Я 07:30 “Пешком...” . Мос­
ква поэтическая

08:05 “Легенды мирового кино”
08:35 Д/ф “До начала истории”
09:05 “Жизнь и судьба”
09:25, 22:30 Х/ф “Ради нескольких строчек” 
11:00, 13:30, 17:30, 20:30, 00:35 Новости культуры 
11:20 Х/ф “Насреддин в Бухаре”
13:00 Открытая книга. София Эззиати “Ге­
рои снов”
13:45 Д/ф “Михаил Тихонравов. Тайный

советник Королёва”
14:30 Спектакль “Маленькие комедии боль­
шого дома”
16:00 Д/ф “Разочарованный Аракчеев” 
16:45 “Энигма. Алексей Марков”
17:45 П исьма из провинции. Осташков 
(Тверская область)
18:15 Х/ф “Нос”
20:00 Д/ф “Валентин Курбатов. Нечаянный 
портрет”
20:45 Скрипка. Линия жизни
21:50 Дневники конкурса “ Учитель года
России - 2024”
23:50 “2 Верник 2”
00:50 Х/ф “Дикий глаз”
02:30 Искатели. “Либерея: в поисках поте­
рянной библиотеки”
03:20 М/ф для взрослых “Возвращение с 
Олимпа”, “Прометей” 16+

D 07:30 “По делам несовершеннолет­
них” 16+

08:15, 06:05 “Давай разведёмся!” 16+ 
09:15, 04:25 “Тест на отцовство” 16+
11:30, 01:00 Д/с “Понять. Простить” 16+ 
12:40, 02:05 Д/с “Порча” 16+
13:55, 03:05 Д/с “Знахарка” 16+
14:30, 03:30 Д/с “Верну любимого” 16+ 
15:05, 04:00 Д/с “Голоса ушедших душ” 16+ 
15:40 Д/с “Кризисный центр” 16+
20:00 Х/ф “Уходя, закрывайте двери” 16+ 
00:30 “Уютное утро” 16+
06:55 “6 кадров” 16+

07:15 Х/ф “Одноклассницы” 16+

06:00, 19:00, 03:40 “Самые шоки­
рующие гипотезы” 16+
07:00 “С бодрым утром!” 16+ 

09:30, 13:30, 17:30, 20:30 Новости 16+ 
10:00, 16:00 Д/п “Засекреченные списки” 16+ 
12:00 “Как устроен мир” 16+
13:00, 17:00, 20:00 “Информационная про­
грамма 112” 16+
14:00 “Загадки человечества” 16+
15:00 “Невероятно интересные истории” 16+ 
18:00 “Главные тайны мира” 16+
21:00 Х/ф “Я, Франкенштейн” 16+
22:40 Х/ф “Тёмная башня” 16+
00:30 Х/ф “Геймер” 18+

02:10 Х/ф “Взаперти” 18+

08:00 “Утро ТНТ” 16+
09:00 Т/с “Универ. Новая об­
щага” 16+
18:00, 07:15 Т/с “Однажды в России” 16+ 
22:00 “Комеди Клаб” 16+
23:00 “Лига городов” 16+
00:30 “Stаnd ир” 18+
01:30 “Я тебе не верю” 16+
02:30, 05:45 “Импровизация” 16+
04:10 Шоу “Студия “Союз” 16+
06:35 “Однажды в России. Спецдайджесты 
2023” 16+

07:00, 06:50 “Ералаш” 0+
V 09:00 Т/с “Солнце, море, два
ствола” 16+
10:00 “Семейные игры. Битва за Олимп” 16+ 
11:30 “Уральские пельмени. СмехЬоок” 16+ 
14:10, 20:30, 22:00 Шоу “Уральские пель­
мени” 16+
02:00 “Кино в деталях с Фёдором Бондар­
чуком” 18+
02:55 Т/с “Миша портит всё” 16+
05:55 “6 кадров” 16+
06:20 Мультфильмы 0+

07:00 Т/с “Чудо-доктор” 16+ 
07:45, 06:45 Мультфильмы 0+ 
09:00 М/с “Леди Баг и Супер-кот” 6+ 

09:30, 16:00, 19:00, 23:15 Новости 16+ 
09:40, 11:45 Т/с “Гадалка” 16+

11:15 “Новый день” 16+
15:00, 16:10 “Вернувшиеся” 16+
17:30, 19:10 Т/с “Пасечник” 16+
20:45 Х/ф “Последний охотник на ведьм” 16+ 
22:45, 23:25 Х/ф “Волки” 16+
01:00 Х/ф “Атлантида” 16+
02:45 Х/ф “Некромант” 16+
04:15 Т/с “Трасса смерти” 16+

»е
08:10
12:00

07:00 “Дорожные драмы” 16+ 
07:20 “Дорожные войны 2.0” 16+ 
07:40 “Дорожные войны. Лучшее” 16+ 

Дорожные войны” 16+
Тревел-блог Че! Южная Корея. Ди­

кие нравы” 16+
12:30 “Тревел-блог Че! Ямал. Ледяной плен” 16+ 
13:00 “Тревел-блог Че! Индонезия. Трущо­
бы Джакарты” 16+
13:30 “Тревел-блог Че! Эфиопия. Племя 
каннибалов” 16+
14:00 “Тревел-блог Че! Бали. Ад в раю” 16+ 
14:30 “Тревел-блог Че! Индия. Роскошь и 
нищета” 16+
15:00 “Решала” 16+
22:00 “Охотники” 16+
23:00, 00:00 “Опасные связи” 18+
03:40 “Утилизатор 6” 16+
06:40 “Утилизатор” 12+

07:35 Т/с “СОБР” 16+
10:00, 14:00, 18:00, 20:00 Но- 

W  вости дня 16+
ТВл . к » „ В„ 'З В Е З Д А ' 10:20 “Ищу своих” 12+
12:05, 14:25 Х/ф “Земля, до востребования” 12+ 
15:50, 16:05, 18:15 Х/ф “Фронт без флангов” 12+ 
16:00 Военные новости 16+
20:40 Д/с “Загадки века с Сергеем Медведе­
вым” 12+
21:30 Д/с “Война миров” 16+
22:20 “Что русскому смешно...” . Специаль­
ный репортаж 16+
23:00 “Здравствуйте, товарищи!” 16+
00:30 “Музыка+” 12+
01:55 Х/ф “Блондинка за углом” 12+
03:20 Х/ф “Следствием установлено” 12+ 
04:50 Д/с “Часовые памяти” 16+
05:30 Х/ф “Сказка странствий” 12+

06:00, 10:00, 14:00, 18:00 “Известия” 16+ 
06:25, 06:45, 07:25, 08:15 Т/с “Мен­
товские войны 5” 16+

09:05, 10:30, 11:05, 12:00, 13:00 Т/с “Мен­
товские войны 6” 16+
09:30 “Ваше здоровье!” 12+
14:30, 15:20, 16:15, 17:05, 18:30, 19:20, 20:00, 
20:50, 21:40, 22:25, 23:20 Т/с “След” 16+ 
00:10 “Светская хроника” 16+
01:10 Д/с “Они потрясли мир. Мерьем Узер- 
ли. Жизнь во власти Хюррем” 16+
02:00 Д/с “Они потрясли мир. Илья Олей­
ников. Герой нашего городка” 16+
02:45, 03:35, 04:15, 04:55 Т/с “Условный мент 5” 16+

05:55, 15:05 Все на Матч! 12+ 
07:00 Евротур 12+

07:50 Автоспорт 6+
08:55 Баскетбол 6+
10:55, 15:00, 18:00, 20:55, 23:20 Новости 
11:00 Баскетбол 3Х3. Кубок России 6+ 
13:00 “Что по спорту? Уфа” 12+
13:30 “Век нашего спорта” 12+
14:00 “Игра миллионов” 12+
14:30 “Большой хоккей” 12+
18:05 “Небесная грация” 0+
18:25 “Тайны звёзд спорта” 12+
19:25 Смешанные единоборства. ОТС. Алекс 
Перейра. Лучшее 16+
20:35 “Лица страны. Владислав Ларин” 12+ 
21:00 “Есть тема!” 16+
22:20 Автоспорт 6+
23:30 Смешанные единоборства. Опе FС 16+ 
03:25 Футбол. “Наполи” - “Комо” 6+



"СЕВЕРНАЯ ПРАВДА” № 39 (8979), 27 сентября 2024 г. 15
СУББОТА, 5 О КТЯБРЯ

06:00 “Доброе утро. Суббота” 0+ 
09:00 “Умницы и умники” 12+ 
09:45 “Слово пастыря” 0+
10:00, 12:00, 18:00 Новости 
10:25 Д/с “МoNЕYпуляторы: раз­
вод на любовь” 16+

11:00 “Играем свадьбу!” 12+
12:15 “Поехали!” 12+
13:10 “Наше всё” 12+
14:00 Х/ф “Мужики!..” 0+
15:50 Д/ф “Александр Михайлов. Кино, лю­
бовь и голуби” 12+
16:55 “Кто хочет стать миллионером?” 12+ 
18:20 Музыкальное шоу “Родня” 12+
19:50 “Эксклюзив” 16+
21:00 Время
21:35 “Сегодня вечером” 16+
23:10 Х/ф “Край надломленной луны” 16+ 
02:15 Подкаст. Лаб. 16+

РОССИЯ 05:00 “Утро России. Суб­
бота”

08:00 Местное время. Суббота 
08:35 “По секрету всему свету” 12+
09:00 “Формула еды” 12+
09:25 “Пятеро на одного” 12+
10:10 “Сто к одному” 12+
11:00, 14:00, 17:00, 20:00 Вести 
11:50 “Доктор Мясников” 12+
12:55 “Судьба человека с Борисом Корчев- 
никовым” 12+
14:30, 20:50 Вести. Местное время 
14:50 “Юмор! Юмор! Юмор!!!” 16+
17:50 “Привет, Андрей!” 12+
21:00 Х/ф “Большая семья” 16+
00:45 Х/ф “Мальчик мой” 12+
04:25 Х/ф “Нарочно не придумаешь” 12+

06:15 Х/ф “Дама треф” 12+ 
07:50 “Православная энциклопе­
дия” 6+
08:15 Х/ф “Настенька. На ост­

рие иглы” 16+
10:05 Х/ф “Настенька. Горячие пирожки” 16+ 
11:55 “Просто - вкусно” 6+
12:30, 15:30, 00:40 События 16+
12:45 “Смешите меня семеро” 16+
13:35 Анекдот-клуб “Нехмурые люди” 16+ 
14:05, 15:45 Х/ф “Тайны города М. Рассвет 
наступит незаметно” 12+
18:10 Х/ф “Тайны города М. След куницы” 16+ 
22:00 “Постскриптум” 16+
23:15 “Право знать!” Ток-шоу 16+
00:50 Д/ф “Тайная комната. Убить президента” 16+ 
01:40 Д/ф “Следствие ведет КГБ. Шпионская 
пыль” 16+
02:20 “Активный возраст”. Специальный ре­
портаж 16+
02:45 Д/ф “Русские тайны. Эпидемия Х” 16+ 
03:25 Д/ф “Русские тайны. Звук в голову” 16+ 
04:05 Д/ф “Русские тайны. Гнев Божий” 16+ 
04:45 Д/ф “Русские тайны. Вода живая и мёр­
твая” 16+
05:25 Д/ф “Русские тайны. Потомки вождей” 16+ 
06:05 “Петровка, 38” 16+
06:20 Д/ф “Виталий Соломин. Я принадлежу 
сам себе...” 16+

05:50 Т/с “Улицы разбитых фо­
нарей” 16+
07:20 “Жди меня” 12+

11 08:25 “Смотр” 0+
09:00, 11:00, 17:00 Сегодня 
09:20 “Поедем, поедим!” 16+
10:20 “Едим дома” 0+
11:20 “Главная дорога” 16+
12:00 “Живая еда” 12+
13:00 “Квартирный вопрос” 0+
14:00 Шоу “Чудо” 6+
16:00 “Своя игра” 0+
17:20 “ЧП. Расследование” 16+
18:00 “Следствие вели...” 16+
20:00 “Центральное телевидение” 16+
21:20 “Ты не поверишь!” 16+
22:20 “Секрет на миллион” 16+
00:30 “Международная пилорама” 18+
01:20 “Захар Прилепин. Уроки русского” 12+

02:00 “Квартирник НТВ у Маргулиса” 16+ 
03:15 “Дачный ответ” 0+
04:10 Х/ф “Беглец” 16+

РОССИЯ 07:30 “Библейский сюжет” 
08:05 М/ф “Пятачок”, “Топтыжка”, 

“Слоненок”, “Ворона и Лисица, Кукушка и Петух” 
08:50 Х/ф “Сельская учительница”
10:30 “Мы - грамотеи!”
11:15 Д/ф “Чудомобиль”
11:40 Х/ф “Старинный водевиль”
12:45 Земля людей. “Каратаи. Сны о Родине” 
13:15 “Черные дыры. Белые пятна”
14:00, 02:55 Д/ф “Хранители Севера”
14:50 “Рассказы из русской истории”
15:45 Спектакль “Проснись и пой!”
17:20 “Большие и маленькие”
19:15 Д/ф “Доживем до понедельника. Счастье 
- это когда тебя понимают”
20:00 Д/с “Энциклопедия загадок. Лед обыкно­
венный и загадочный”
20:30 Новости культуры 
20:45 “2 Верник 2”
21:30 Х/ф “Белый снег России”
23:00 “Агора”. Ток-шоу 
00:05 Клуб “Шаболовка, 37”
01:20 Х/ф “Загадочный пассажир” 16+
03:40 М/ф для взрослых “Балерина на корабле” 16+

1 07:30, 02:00 Х/ф “Одноклассницы” 16+ 
09:10 Х/ф “Тариф на любовь” 12+ 
10:55 “Уютное утро” 16+
11:25 Х/ф “Все средства хороши” 16+ 

15:40 Х/ф “Останется верность” 16+
20:00 Т/с “Великолепный век” 12+
00:05 Х/ф “Любовь как мотив” 16+
03:50 “6 кадров” 16+
04:05 Т/с “От ненависти до любви” 16+
07:15 Х/ф “Испытательный срок” 16+

06:00, 03:20 “Самые шокирующие ги­
потезы” 16+
08:00 “С бодрым утром!” 16+
09:30, 13:30, 17:30, 20:30 Новости 16+ 
10:00 “Минтранс” 16+

11:00 “Самая полезная программа” 16+
12:00, 14:00 “Военная тайна” 16+
16:00 “Совбез” 16+
18:00 Документальный спецпроект 16+ 
19:00 Д/п “Засекреченные списки” 16+ 
20:00 “Добровэфире” 16+
21:00 Х/ф “Первый мститель” 12+
23:25 Х/ф “Главный герой” 16+
01:35 Х/ф “Титан” 18+

08:00, 07:05 “Однажды в Рос­
сии. Спецдайджесты 2023” 16+ 
11:30 “Вызов” 16+

12:30 “Битва экстрасенсов” 16+
16:50 “Экстрасенсы. Реванш” 16+
22:00 “Ярче звезд” 16+
00:00 “Женский стендап” 18+
01:00 “Такое кино” 16+
01:35 “Игры без границ” 16+
03:10 “Я тебе не верю” 16+
03:55 “Импровизация. Команды” 16+
05:30 Шоу “Студия “Союз” 16+
06:20 “Импровизация” 16+

, 07:00, 06:50 “Ералаш” 0+
V 08:00 М/с “Три кота” 0+

08:20 М/с “Детектив Финник” 0+ 
09:00, 10:00 “ПроСТО кухня” 12+
11:00 “100 мест, где поесть” 16+
12:00 “Семейные игры. Битва за Олимп” 16+ 
13:40 М/с “Смешарики снимают кино” 0+ 
14:20 Х/ф “2012” 16+
17:35 Х/ф “Особо опасна” 16+
19:35 Х/ф “Доспехи Бога 3: Миссия Зодиак” 16+ 
22:00 Х/ф “Телохранитель на фрилансе” 18+ 
00:10 Х/ф “Криминальный город. Разборки в 
Пусане” 18+
02:20 Х/ф “Осада Робин Гуда” 18+
04:15 Т/с “Миша портит всё” 16+
06:10 “6 кадров” 16+
06:25 Мультфильмы 0+

07:00, 09:40, 06:45 Мультфильмы 0+ 
09:00 “Вкусно с Анфисой Чеховой” 16+ 
09:30, 16:00, 19:00, 23:15 Новости 16+ 
10:00 М/с “Леди Баг и Супер-кот” 6+ 

12:00 Х/ф “В стране Фей” 6+
14:00, 16:10 Х/ф “Школа волшебства” 6+ 
16:30 Х/ф “Волки” 16+
18:30, 19:10 Х/ф “Последний охотник на 
ведьм” 16+
21:00, 23:25 Х/ф “Орудия смерти: Город костей” 12+ 
23:45 Х/ф “Необычайные приключения Адель” 12+ 
02:00 Х/ф “Мушкетер” 12+
03:30 Х/ф “Атлантида” 16+
05:15 Т/с “Трасса смерти” 16+

07:00, 02:20 “Большой кэш” 16+ 
07:50 “Клуб обаятельных живот­
ных” 16+

08:15 “Улетные животных” 16+
10:00 “Тревел-блог Че! Ямал. Ледяной плен” 16+ 
10:30 “Тревел-блог Че! Эфиопия. Племя кан­
нибалов” 16+
11:00 “Тревел-блог Че! Южная Корея. Дикие 
нравы” 16+
11:30 “Тревел-блог Че! ОАЭ. Тайны шейхов 
Дубая” 16+
12:00 “Тревел-блог Че! Китай. Шеньчжень - 
город будущего” 16+
12:30 “Тревел-блог Че! Индия. Роскошь и ни­
щета” 16+
13:00 “Тревел-блог Че! Перу. Ужас под обла­
ками” 16+
13:30 “Тревел-блог Че! Якутия. Врата ада” 16+ 
14:00 “Самый лучший день” 16+
16:15 Х/ф “Горько!” 16+
18:30 Х/ф “Горько! 2” 16+
20:30 “Решала” 16+
23:30, 00:00 “+100500” 18+
03:15 “1топчик 2” 16+
05:10 “1топчик” 16+
05:20 “Улетное видео. Самое смешное” 16+ 
06:50 “Утилизатор” 12+

07:15 Х/ф “Иван да Марья” 6+ 
08:55 “Морской бой” 6+ 

м  10:00, 14:00, 20:00 Новости дня 16+
Телеканал 'ЗВЕЗДА' Медовый месяц” 12+
12:10 “Легенды музыки” 12+
12:40 “СССР. Знак качества” 12+
13:30 “Не факт!” 12+
14:15 “Легенды кино” 12+
15:00 Д/ф “Русские Гималаи. Прогулки в об­
лаках” 12+
16:05 Х/ф “Петровка, 38” 12+
18:00 Х/ф “Огарева, 6” 12+
20:25 Т/с “Дума о Ковпаке” 12+
03:25 Х/ф “От Буга до Вислы” 12+
05:50 Д/с “Часовые памяти” 16+

06:00, 06:40, 07:20, 08:00, 08:50, 
09:40, 11:05, 11:40, 12:35, 13:30, 
14:25, 15:20, 16:15, 17:05, 18:05, 19:00 

Т/с “Условный мент 5” 16+
10:00 “Страна советов” 16+
10:30 “НоваЯ” 12+
19:55, 20:45, 21:35, 22:25, 23:20, 00:05 Т/с 
“Крепкие орешки 4” 16+
01:00 “Известия. Главное” 16+
02:05 “Светская хроника” 16+
03:10, 04:00, 04:35, 05:15, 05:50 Т/с “После­
дний мент” 16+

05:30 Смешанные единобор­
ства. АСА. Курбан Гаджиев 

против Азама Гафорова 16+
08:00, 15:05, 23:00 Все на Матч! 12+
08:55 Баскетбол 6+
10:55, 15:00, 18:00, 22:00 Новости
11:00 Смешанные единоборства. Опе FС 16+
18:05 М/с “Команда МАТЧ” 0+
18:25 Д/ф “Дэвид Бекхэм. Одиозный” 12+ 
19:55 Регби 12+
22:05 Автоспорт 6+
23:30 Футбол. Win1inе Кубок России. Женщи­
ны. Финал. “Локомотив” (Москва) - ЦСКА 6+ 
02:15 Футбол. “Спартак” (Москва) - “Ростов” 
(Ростов-на-Дону) 6+



"СЕВЕРНАЯ ПРАВДА” № 39 (8979), 27 сентября 2024 г. 16

В О С К РЕ С Е Н Ь Е , 6 О КТЯБРЯ
06:00, 10:00, 12:00, 18:00 Новости 
06:10, 01:45 Подкаст. Лаб. 16+ 
06:50 “Играй, гармонь любимая!” 12+ 
07:35 “Часовой” 12+
08:05 “Здоровье” 16+
09:10 “Непутевые заметки” 12+ 

09:30 “Мечталлион” 12+
10:15 “Жизнь других” 12+
11:05 “Повара на колесах” 12+
12:15 “Видели видео?” 0+
14:00 Х/ф “Доживем до понедельника” 12+ 
16:05 Праздничный концерт из Дню учителя 12+ 
19:00 “Точь-в-Точь” 16+
21:00 Время
23:00 “Что? Где? Когда?” Осенняя серия игр 16+ 
00:00 Национальный чемпионат “ArtMasters”. 
Церемония награждения в Большом театре 12+

РОССИЯ
07:20
08:00
08:35
09:25
10:10
11:00
11:30
12:30
13:30
14:30
15:00
2024”

06:40 “Смотрим мульт­
фильмы” 0+

“В кругу друзей” 12+
Местное время. Воскресенье 
“Когда все дома” 12+
“Утренняя почта” 12+
“Сто к одному” 12+
, 14:00, 17:00 Вести 
“Большие перемены” 12+
“Истории Большой Страны” 12+
Т/с “Фантазёр” 12+
Вести. Местное время 
Фестиваль сатиры и юмора “Юморина- 

16+
17:50 “Песни от всей души” 12+
20:00 Вести недели
22:30 “Москва. Кремль. Путин.” 12+
23:00 “Воскресный вечер с Владимиром Со­
ловьёвым” 12+
01:35 Х/ф “Паутинка бабьего лета” 16+

07:05 Х/ф “Верить - не верить” 16+ 
08:45 Х/ф “Настенька. Сувенир 
на память” 16+

' 10:40 Х/ф “Настенька. Медовик
и клубничный мохито” 16+
12:30, 01:15 События 16+
12:45 “Наша смешная жизнь” 16+
13:35 Х/ф “Дети понедельника” 16+
15:30, 06:30 Московская неделя 12+
16:00 Д/ф “Дорогие товарищи. Звездочёт” 16+ 
16:55 Д/ф “Охота на маньяка. Дело липецко­
го браконьера” 16+
17:40 “Девяностые. Тачка” 16+
18:35 Х/ф “Жених из хорошей семьи” 12+ 
22:20, 01:30 Х/ф “Этим пыльным летом” 12+ 
02:15 “Петровка, 38” 16+
02:25 Х/ф “Женщина наводит порядок” 12+ 
05:25 “Прощание. Георгий Юнгвальд-Хиль- 
кевич” 16+
06:05 “Москва резиновая” 16+

05:45 Т/с “Улицы разбитых фо­
нарей” 16+
07:30 “Центральноетелевидение” 16+ 

' 09:00, 11:00, 17:00 Сегодня
09:20 “У нас выигрывают!” 12+
11:20 “Первая передача” 16+
12:00 “Чудо техники” 12+
13:00 “Дачный ответ” 0+
14:00 “НашПотребНадзор” 16+
15:05 “Однажды...” 16+
16:00 “Своя игра” 0+
17:20 “Человек в праве” 16+
18:00 “Следствие вели...” 16+
19:00 “Новые русские сенсации” 16+
20:00 Итоги недели 
21:20 “Ты супер!” 6+
00:20 “Звезды сошлись” 16+
02:00 “Основано на реальных событиях” 16+ 
05:05 Д/с “Таинственная Россия” 16+

РОССИЯ 07:30 Д/с “Энциклопедия 
загадок. Лед обыкновен-

ный и загадочный”
08:05 М/ф “Терем-теремок”, “Мешок яблок” 
08:40 Х/ф “Белый снег России”
10:10, 02:10 “Диалоги о животных. Казанский 
зооботсад”
10:55 Д/ф “Тихо, граждане! Чапай думать будет!” 
11:35 Х/ф “Чапаев”
13:05 Неизвестные маршруты России. “Баш­
кирия. Из Уфы к Аскинской пещере”
13:45 Оркестр Китайского национального цен­
тра исполнительских искусств. Концертный зал 
“Зарядье”
15:20 Д/с “Элементы. Музей-панорама “Бо­
родинская битва”
15:50 Х/ф “Загадочный пассажир” 16+
17:30 “Картина мира”
18:20 “Пешком...” Москва. Сретенка 
18:50 “Романтика романса”
19:45 Д/ф “Серафим Туликов. Я жизнь прожил 
не зря”
20:30 Новости культуры 
21:25 Х/ф “Васса”
23:45 Фестиваль в музее-заповеднике “Цари­
цыно” - “Русские сказки в опере”
01:00 Х/ф “Старинный водевиль”
02:50 Искатели. “Тайна гибели “Ильи Муромца” 
03:35 М/ф для взрослых “Геракл у Адмета” 16+

D 07:30, 01:50 Х/ф “Испытательный 
срок” 16+

09:05 Х/ф “Любовь как мотив” 16+ 
11:00 “Пять ужинов” 16+

11:15 Х/ф “Огонь в моей душе” 16+
15:40 Х/ф “Вернуть жизнь” 16+
20:00 Т/с “Великолепный век” 12+
00:05 Х/ф “Тариф на любовь” 12+
03:35 Д/с “Эффект Матроны” 16+

04:20 Т/с “От ненависти до любви” 16+

06:00, 00:55 “Самые шокирующие 
гипотезы” 16+
08:00 “С бодрым утром!” 16+ 

09:30, 13:30 Новости 16+
10:00 “Самая народная программа” 16+
10:30 “Знаете ли вы, что?” 16+
11:30 “Наука и техника” 16+
12:30 “Легенды и мифы” 16+
14:00 “Неизвестная история” 16+
15:00 Х/ф “Ханна. Совершенное оружие” 16+ 
17:05 Х/ф “Добро пожаловать в рай” 18+ 
19:00 Х/ф “Первый мститель” 12+
21:20 Х/ф “Шан-Чи и легенда десяти колец” 16+ 
00:00 “Итоговая программа” 16+

- 08:00, 06:10 “Однажды в Рос­
сии. Спецдайджест” 16+

10:35 “Битва экстрасенсов” 16+
16:50 “Экстрасенсы. Реванш” 16+
19:30 “Звёзды в джунглях” 16+
22:30 “Игры без границ” 16+
00:30 “Шоу Воли” 16+
01:30 “Ярче звезд” 16+
03:15 Шоу “Студия “Союз” 16+
04:00 “Импровизация. Команды” 16+
05:35 “Импровизация” 16+

07:00 “Утро ТНТ” 16+

07:00, 06:50 “Ералаш” 0+
08:00 М/с “Отель “У овечек” 0+ 

08:20 М/с “Детектив Финник” 0+ 
09:00 “ 100 мест, где поесть” 16+
10:00 “Кто круче всех?” 16+
11:00 “Наука в шоке” 16+
12:00 “Безумные изобретения” 12+
12:35 М/с “Смешарики снимают кино” 0+ 
12:55 М/ф “Просто супер” 6+
14:20 М/ф “Пришельцы в доме” 6+
16:05 Х/ф “Люди в черном” 12+
18:05 Х/ф “Люди в черном 2” 12+
19:55 Х/ф “Люди в черном 3” 12+
22:00 Х/ф “Люди в чёрном: Интернэшнл” 16+ 
00:10 Х/ф “Доспехи Бога” 16+

02:05 Х/ф “Доспехи Бога 2: Операция Кондор” 16+ 
03:55 Т/с “Миша портит всё” 16+
06:15 “6 кадров” 16+
06:20 Мультфильмы 0+

07:00, 09:40, 06:15 Мультфильмы 0+ 
08:30 “Вкусно с Анфисой Чеховой” 16+ 
09:00 “Новый день” 16+
09:30, 19:00 Новости 16+

10:00 М/с “Леди Баг и Супер-кот” 6+
12:00 Т/с “Слепая” 16+
20:00 Т/с “Вера” 16+
00:00 “Итоги с Малькевичем” 16+
01:00 Х/ф “Охотник с Уолл-стрит” 18+
03:00 Х/ф “Голем” 18+
04:45 Т/с “Трасса смерти” 16+

07:00, 06:40 “Утилизатор” 12+ 
07:15, 05:40 “Утилизатор 3” 12+ 
08:10 “Утилизатор 6” 16+

08:40 Х/ф “Краповый берет” 16+
12:15 Х/ф “Десантура. Никто кроме нас” 16+ 
21:30 “Решала” 16+
23:30, 00:00 “+100500” 18+
02:20 “Большой кэш” 16+
03:15 “Утилизатор 4” 16+

10:00 Новости недели 16+ 
10:25 “Служу России” 12+ 

10:55 “Военная приемка” 12+
11:40 “Легенды армии с Александром Марша­
лом” 12+
12:30 Д/с “Легенды госбезопасности. Борис 
Соколов. Подвиг государственной важности” 16+ 
13:20 Д/с “Война миров” 16+
14:10 “Код доступа” 12+
15:00 “Улика из прошлого” 16+
15:50 “Скрытые угрозы” 16+
16:40 Д/с “Секретные материалы” 16+
17:30 Д/с “Загадки века с Сергеем Медведе­
вым” 12+
18:20 “Что русскому смешно...” . Специаль­
ный репортаж 16+
19:00 Главное с Ольгой Беловой 16+
20:40 Д/с “Легенды советского сыска” 16+ 
00:00 “Фетисов”. Ток-шоу 12+
00:55 Х/ф “Фронт без флангов” 12+
03:50 Д/с “Часовые памяти” 16+
04:45 Т/с “СМЕРШ. Легенда для предателя” 16+

06:00, 06:25, 07:00, 07:35 Т/с “Пос­
ледний мент” 16+
08:20, 09:05, 10:30, 11:25, 12:15, 

13:10, 14:00, 15:00, 15:55, 16:45, 17:40, 18:40 
Т/с “Настоящий 2” 16+
10:00 “Фирменный рецепт” 12+
19:35, 20:30, 21:25, 22:25, 23:25, 00:25 Т/с 
“Чужой район 2” 16+
01:20, 02:15, 03:00 Т/с “Лицемеры” 16+ 
03:40, 04:25, 05:10 Т/с “Ментовские войны 6” 16+

05:15, 07:45, 16:05, 20:30, 
23:30 Все на Матч! 12+

05:40 Футбол. “Интер” - “Торино” 6+
08:55 Гандбол 6+
10:25 “Формула-1. Гаснут огни” 12+
10:55, 16:00 Новости 
11:00 Футбол 6+
13:00 Смешанные единоборства. ОТС. Алекс 
Перейра против Халила Раунтри 16+
17:20 Д/ф “Борис Михайлов. Жить, не сгла­
живая углы” 12+
18:25 Регби. РАН! Чемпионат России. Финал 12+ 
20:55 “Дмитрий Губерниев. Голос наших по­
бед”. Специальный репортаж 12+
21:25 Футбол. “Ювентус” - “Кальяри” 6+ 
23:55 Баскетбол. “Зенит” (Санкт-Петербург) 
- “Локомотив-Кубань” (Краснодар) 6+
02:00 Футбол. МИР Российская Премьер-Лига. 
“Динамо” (Москва) - ЦСКА 6+


